Дело ** 

Поступило 02.07.2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ Р. Ф.

28 августа 2019 года ***

Железнодорожный районный суд *** в составе:

Председательствующего судьи Даниловой Я.С.,

при секретаре Тепловой Е.А.,

с участием:

государственного обвинителя Мороз А.В.,

представителя потерпевшего Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Наздрюхиной Ю.Г., представившей удостоверение ** и ордер ** от ****,

в открытом судебном заседании рассмотрел уголовное дело в отношении 

ФИО1, *, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 и ч. 3 ст. 30 – ч. 1 ст. 178 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил умышленные преступления в *** при следующих обстоятельствах.

Преступление **

С **** ФИО1 как единственный учредитель и директор ООО «*» являлся лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в ООО «*» и имел прямую заинтересованность в получении ООО «*» денежных средств от предпринимательской деятельности с целью последующего распоряжения по своему усмотрению прибылью и иными доходами ООО «*», иными выгодами и преимуществами имущественного характера, полученными ФИО1 от деятельности Общества, в том числе в виде заработной платы, размер которой определен самим ФИО1

**** по результатам проведенного электронного аукциона ** от **** между *» (Заказчик) в лице заместителя директора по развитию предприятия Г., с одной стороны и ООО «*» в лице директора ФИО1 (Подрядчик), заключен контракт (договор) ** (далее по тексту Контракт) «* водовода и Ереснинской площадки Д1000 мм по ул. Невельского от ул. Связистов до ул. Станционной»). Контракт заключен в соответствии с требованиями Федерального закона от **** №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В соответствии с п.1.2, п.3.1 Контракта подрядчик обязуется выполнить Работы в соответствии с Описанием объекта закупки и разработанной проектной документацией.

В соответствии с п.2.1 Контракта цена составила 74 653 867 рублей 34 копейки, в указанную цену включена стоимость непредвиденных затрат, которая составляет 2% от цены Контракта. Указанная цена сформирована по условиям определенным Заказчиком, на основе сметных расчетов, являющихся неотъемлемым приложением к контракту. 

В соответствии с п.2.2, 2.10 Контракта, а также п. «а» ч.1 ст.95 Федерального закона от **** №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» цена подлежит изменению в случае снижения цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема работы, качества выполняемой работы и иных условий.

В соответствии с п.п.2.4., 2.5 Контракта определение стоимости выполненных работ производится в соответствии с действующими нормативными документами, на основании Федеральных единичных расценок и индексов действующих на дату его заключения. Дополнительные непредвиденные расходы, возникающие в процессе строительства, оплачиваются за счет средств на непредвиденные затраты, учтенные в сводном сметном расчете, по фактически выполненным объемам работ с предварительным составлением обосновывающих актов и смет по согласованию сторон и в соответствии с требованиями ст. 95 Федерального закона от **** № 44-ФЗ.

Таким образом, согласно Федерального закона от **** №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и условий контракта ** от **** строительные работы должны выполняться в соответствии с условиями Контракта и проектно-сметной документацией, с возможностью снижения цены при сохранении объемов и качества выполненных работ. 

Согласно ст.709 ГК РФ цена договора подряда включает в себя компенсацию издержек подрядчика, а также вознаграждение подрядчика. В соответствии со сметными расчетами по объекту «*», являющимися приложением ** к Контракту, затраты ООО «*» на строительство водовода составляют 74 653 867 рублей 34 копейки, в том числе сметная прибыль подрядчика 1 586 123,00 рублей, то есть, сумма вознаграждения подлежащая выплате подрядчику за надлежащее исполнение договора предусмотрена условиями Контракта. 

Согласно приложения ** к Контракту «Описание объекта закупки»: 

- раздел «Требования к качественным характеристикам работ» - качество выполненных подрядчиком работ должно удовлетворять требованиям, установленным СНиП, СанПиН, ГОСТ, действующими на момент проведения работ на территории РФ, с учетом условий Контракта.

- раздел «Требования к объемам выполненных работ» - работы должны быть выполнены в соответствии с проектно-сметной документацией.

- раздел «требования к результатам работ» - по завершении работ, подрядчик обязан предоставить комплект исполнительной документации (сертификаты на материалы и оборудование, акты на скрытые работы, исполнительные схемы).

- раздел «условия выполнения работ» - все используемые в рамках исполнения материалы должны иметь сертификаты качества и соответствия.

- раздел «требование к качеству материалов» - материалы и оборудование, используемые при выполнении работ, их качество и комплектация должны соответствовать требованиям действующих государственных стандартов (ГОСТ), требованиям иных нормативно-правовых актов, а также требованиям действующего законодательства. Предлагаемые материалы (товар) должны быть новыми (не бывшими ранее в употреблении, ремонте, в том числе не восстановленными, у которых не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства), технически исправны, не иметь дефектов изготовления, сборки, дефектов конструкций, используемых материалов, дефектов функционирования, должны быть пригодны для использования на объекте учитывая специфику деятельности. Не допускается использование материалов и оборудования, бывшего в употреблении.

В период с **** по **** у ФИО1 желающего незаконным путем улучшить свое материальное положение, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих *», при исполнении контракта ** от **** по строительству *.

При этом, способом совершения указанного преступления ФИО1 выбрал хищение денежных средств путем обмана, с использованием документов, содержащих заведомо ложные сведения относительно стоимости выполненных работ, а также завышения стоимости используемых стальных труб и иных материалов, не предусмотренных проектно-сметной документацией при *. 

ФИО1 намеревался применить при строительстве материалы, не соответствующие предъявляемым контрактом и проектной документацией требованиям, стоимость которых существенно ниже заложенных в сметой, скрыть от руководства *» действительные обстоятельства, оформив фиктивные документы о выполнении работ и применении материалов заложенных Контрактом в проектно-сметной документации. 

С целью облегчить задуманное и совершить указанное преступление, ФИО1 решил привлечь работников уполномоченных *» осуществить приемку муниципальным предприятием работ, выполненных Подрядчиком, которым являлся он, для того чтобы, не быть изобличённым в использовании несоответствующих проекту строительных материалов и работ, а так же составить фиктивную, не соответствующую действительности учетную документацию

В тот же период времени ФИО1, реализуя возникший преступный умысел, вступил в преступный сговор с ранее знакомыми ему начальником службы капитального строительства * и ведущим специалистом бюро технического надзора Учреждения, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, поставив последних в известность относительно своих преступных намерений. При этом в ходе беседы с лицом ** ( в отношении которого уголовное дело выделено в отельное производство) ФИО1 пообещал денежное вознаграждение в размере 100 000 рублей, а лицу ** (в отношении которого уголовное дело выделено в отельное производство) материальные блага в виде обеспечения заправочным топливом его личного транспортного средства на сумму 65 862 рубля 31 копейка и строительными материалами для строительства его загородного дома, расположенного по адресу: *** на сумму 114 688 рублей 13 копеек.

После получения устного согласия лица ** и лица **, ФИО1 вступил с последними в преступный сговор на хищение чужого имущества, а именно денежных средств * путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения в особо крупном размере. 

Указанные лица распределили между собой роли участия каждого, согласовав, что ФИО1 преследуя цель преступного обогащения, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в соответствии с отведенной ему ролью выступая от имени ООО «*» организует приобретение и поставку на строительный объект стальных труб и сопутствующих материалов не отраженных в проектно-сметной документации, стоимость которых значительно ниже, заявленной стоимости в указанной документации. Лицо ** и лицо **, преследуя ту же цель преступного обогащения, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласовано, в соответствии с отведенной им ролью, как лица уполномоченные и ответственные со стороны заказчика - *» за соблюдением требований проектно-сметной документации, используя свое служебное положение не сообщат руководству *» о выполнении работ не предусмотренных контрактом, о поставке на строительный объект материалов, стоимость которых снижает цену контракта, организуют изготовление фиктивных согласовательных писем о замене материалов и актов выполненных работ, поставят в них свои подписи и с целью последующей оплаты, предоставят фиктивные документы на подпись вышестоящему руководителю МУП, неосведомленному об их преступных намерениях. 

В период с **** по **** ФИО1, в соответствии с отведенной ему ролью, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в составе группы лиц по предварительному сговору с лицом ** и лицом **, реализуя совместный преступный умысел, с использованием своего служебного положения приобрел:

в ООО *» стальные трубы диаметром 1020х12 мм. неустановленного качества, 2015 года производства с наружной изоляцией типа ВУС общей протяжённостью 164 метра общей стоимостью 3 200 000 рублей; не соответствующие требованиям проектно-сметной документации стальные трубы диаметром 1220х12 мм. ТУ 24.20.**2016 общей протяженностью 29 метров общей стоимостью 204 000 рублей и стальные трубы диаметром 1420х15,7 мм. ТУ 24.20.**2016 общей протяженностью 109 метров, общей стоимостью 1 026 000 рублей. 

в ООО *» не соответствующую требованиям проектно-сметной документации стальные трубы диаметром 1020х12 мм. неустановленного качества, 2015 года производства с наружной изоляцией типа ВУС общей протяжённостью 467,39 метров стоимостью 9 929 713 рублей; два стальных отвода диаметром 1020х10 мм., 45 градусов, 17Г1С-У ОСТ 34 10.753-97 Н2сл ТУМ ТУ 24.20.**2017 с наружной изоляцией по ТУ **2004 общей стоимостью 438 930 рублей; переход стальной диаметром 1020х10-530х8, 17Г1С-У ОСТ 36-21-77 Н2сл ТУМ ТУ 24.20.**2017 с наружной изоляцией по ТУ **2004 стоимостью 133 200 рублей.

На приобретенные в ООО *» и ООО *» стальные трубы диаметром 1020 мм., в этот же период времени ФИО1 организовал нанесение изоляции, после чего доставил их на объект строительства. Стальные трубы диаметром 1220х12 мм. ТУ 24.20.**2016 общей протяженностью 29 метра и стальные трубы диаметром 1420х15,7 мм. ТУ 24.20.**2016 общей протяженностью 109 метров без наружного и внутреннего покрытия, а так же два стальных отвода диаметром 1020х10 мм., 45 градусов, 17Г1С-У ОСТ 34 10.753-97 Н2сл ТУМ ТУ 24.20.**2017 с наружной изоляцией по ТУ **2004, переход стальной диаметром 1020х10-530х8, 17Г1С-У ОСТ 36-21-77 Н2сл ТУМ ТУ 24.20.**2017 с наружной изоляцией по ТУ **2004 без внутреннего покрытия, доставил на объект строительства. 

При этом ФИО1 осознавал, что стальные трубы 1220х12 мм. по ТУ 24.20.**2016 и стальные трубы диаметром 1420х15,7 мм. по ТУ 24.20.**2016, поставленные ООО ГК «Арммакс», являются не новыми, а восстановленными трубами, применение которых при устройстве наружных сетей и сооружений водоснабжения недопустимо Контрактом, и п.4.8 свода правил "Водоснабжение, наружные сети и сооружения" СП 31.13330.2012. Кроме того, ФИО1, осознавал, что приобретенные им стальные трубы диаметром 1020 мм. не предусмотрены Контрактом и проектно-сметной документацией, а являются более дешевыми, чем предусмотрено проектно-сметной документацией.

Кроме того, в этот же период времени ФИО1, приобрел иные сопутствующие для устройства водовода, более дешевые материалы, а именно термоусаживающуюся ленту ЛТК 450 450х2,0 ТУ **2015, замковые пластины марки ТИАЛ, полимерный состав для обработки сварного стыка на общую сумму 170 560 рублей, а так же оплатил выполнение работ по монтажу и демонтажу страховочных пакетов на сумму 354 000 рублей, применение которых в период до **** организовал на строительном объекте «* расположенном в ***.

Лицо ** в соответствии с отведенной ему ролью в период с **** по **** используя служебное положение ведущего специалиста бюро технического надзора * при выполнении функций технического надзора и контроля за строительством водовода со стороны Заказчика, на строительном объекте * (корректировка существующего проекта «*») расположенном в ***, находясь в помещении *» по адресу: ***, преследуя цель преступного обогащения, умышленно не сообщал руководителю *» Г. о применении туб и строительных материалов с несоответствующими проекту техническими характеристиками, стоимость которых значительно ниже установленных Контрактом в сметной документации, умышленно не инициировал внесение изменений в проектно-сметную документацию достоверно зная, что изменения могут повлечь необходимость оплаты работ по фактически примененным материалам, стоимость которых значительно ниже, стоимости материалов, предусмотренных проектно-сметной документацией. 

В этот же период времени Лицо ** в соответствии с отведенной ему ролью, используя свое служебное положение начальника службы капитального строительства *» организовал подготовку от имени *» писем о согласовании ООО «*» применения других строительных материалов, при этом, преследуя цель преступного обогащения скрыл необходимость изменения (корректировки) проекта. При проведении совещаний, технических совещаний с руководством *» Лицо ** желая обогатиться преступным путем, умышлено, в соответствии с отведенной ему ролью скрыл информацию о применении труб и иных строительных материалов с несоответствующими проекту характеристиками, стоимость которых значительно ниже установленных Контрактом в сметной документации, а также совместно с Лицом ** принял у директора ООО «*» ФИО1 работы выполненные в нарушение проектно-сметной документации, о чем Лицу ** и Лицу ** достоверно было известно, поставив свою подпись в актах о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2. 

В период с **** по **** ФИО1, и лица, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел при неустановленных обстоятельствах изготовили акты о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 **.2. от ****, 2.1. от ****, 3.1, 3.2, 3.3 от ****, в которых указали следующие ложные сведения:

об использовании при строительстве, стальной трубы диаметром 1020 с наружным и внутренним антикоррозионным покрытием по ТУ **2008 и ТУ **2011 на общую сумму 28 535 987 рублей, соответствующей проекту и смете; 

об использовании при строительстве, стальной трубы 1420 с наружным и внутренним антикоррозионным покрытием по ТУ **2008 и ТУ**2011 стоимостью 10 148 101 рублей и стальной трубы 1220 с наружным и внутренним антикоррозионным покрытием по ТУ **2008 и ТУ**2011 стоимостью 1 660 327 рублей соответствующих проекту и смете;

об использовании при изоляции сварных стыков 1 комплекта для изоляции сварных стыков диаметром 1220 по ТУ **2008, ТУ **2011, 22 комплектов для изоляции сварных стыков диаметром 1020 по ТУ **2008, ТУ **2011, 6 комплектов для изоляции сварных стыков диаметром 1420 по ТУ **2008, ТУ **2011, с учетом выполненных работ на общую сумму 1 810 278 рублей 53 копеек, соответствующих смете (в соответствии с заключением строительно-технической экспертизы ** – 18-1 от ****);

об использовании при строительстве, двух стальных отводов диаметром 1020 мм., 45 градусов с наружной и внутренней изоляцией по ТУ **2008, ТУ **2011 с учетом транспортных расходов на общую сумму 717 624 рублей; перехода стального диаметром 1020 мм., 45 градусов с наружной и внутренней изоляцией по ТУ **2008, ТУ **2011 с учетом транспортных расходов на общую сумму 208 027 рублей, соответствующих смете; 

о покупке 4-х комплектов рельсовых страховочных пакетов, доставке их железнодорожным транспортом до ***, а также монтаже и демонтаже указанных пакетов на общую сумму 732 018 рублей, соответствующих смете, составленной в счет непредвиденных расходов при исполнении контракта ** от ****; 

Кроме того, в этот же период времени для организации расчетов с ООО «*» по фиктивным документам, ФИО1 и лица в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел при неустановленных обстоятельствах изготовили справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 ** от ****, ** от ****, ** от ****, на общую сумму 68 944 729 рублей 07 копеек, которые в соответствии с отведенной ролью Лицо ** и Лицо **, находясь в помещении *» по адресу *** совместно с подписанными ими актами о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2, как и было оговорено ранее, передали указанные справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 на подпись заместителю директора *» Г.

В свою очередь Г., находившейся в помещении *» по адресу ***, не подозревая о преступных намерениях ФИО1, Лица ** и Лица **, будучи обманутым относительно качества материалов, стоимости работ и соответствии примененных материалов требованиям проектно-сметной документации, соответствии актов о приемке выполненных работ по форме КС-2 фактически выполненным работам, подписал справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, тем самым дал распоряжение о перечислении денежных средств в пользу ООО «СибСтрой А.».

В период с **** до **** главный бухгалтер И. находившаяся в помещении *» по адресу *** не подозревающая о преступных намерениях ФИО1, Лица ** и Лица ** на основании справок о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3, сформированных на основании актов унифицированной формы КС-2 **.2. от ****, 2.1. от ****, 3.1, 3.2, 3.3 от ****, в которых указаны ложные сведения, посредством удаленного доступа к расчетному счету, осуществила платежи с расчетного счета ** МУП *** «ГОРВОДОКАНАЛ», открытого в дополнительном офисе ** Новосибирского отделения ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: ***, на расчетный счет ** ООО «*», открытый в филиале АО «Банк Акцепт», расположенном по адресу: *** на общую сумму 68 944 729 рублей 07 копеек по платежным поручениям ** от ****, ** от ****, ** от ****, а также на основании справок о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, сформированных на основании актов унифицированной формы КС-2 **.1, 4.2 от ****, 5.1. от ****, 6.1, 6.2 от ****, в которых указаны достоверные сведения, аналогичным способом по платежным поручениям ** от ****, ** от ****, ** от **** были перечислены денежные средства на общую сумму 3 99 680 рублей 52 копейки, итого в соответствии с условиями контракта на общую сумму 72 844 409 рублей 59 копеек.

Разница в стоимости издержек подрядчика ООО «*», а именно: труб диаметром 1020мм., 1220мм. и 1420мм., комплектов для изоляции сварных стыков, двух стальных отводов диаметром 1020 мм., стального переходника диаметром 1020 мм. определенных Контрактом в проектно-сметной документации, работ по монтажу и демонтажу страховочных пакетов определенных сметной документацией, составленной в счет непредвиденных расходов и стоимостью фактически понесенных затрат на иную не соответствующую проекту трубную продукцию, комплектующих сопутствующие строительные материалы и выполненные работы составила 29 833 182 рублей 09 копеек. 

Таким образом, ФИО1 являясь участником, директором и единственным распорядителем денежных средств, находящихся на расчетном счете ООО «*», получил возможность распорядиться денежными средствами по собственному усмотрению совместно с другими участниками преступной группы, а именно Лицом ** и Лицом **. В свою очередь в соответствии с достигнутой преступной договоренностью Лицо ** получил от ФИО1 денежные средства в размере 100 000 рублей, которые были перечислены последним с его личных банковских карт ПАО «Сбербанк России» №**, ** на личную карту Лица ** ПАО «Сбербанк России» ** двумя платежами по 50 000 рублей **** и ****, а Лицо ** использовал материальные блага в период с **** по **** получив от ФИО1 в пользование топливную карту ООО «Газпромнефть» **, зарегистрированную на ООО «*», которую использовал для расчета при заправке топливом личного транспортного средства на сумму 65 862 рубля 31 копейка, которые списывались с указанной топливной карты пополняемой за счет средств ООО «*», а так же приобрел строительные материалы на сумму 114 688 рублей 13 копеек, которые были оплачены корпоративной картой, зарегистрированной на ООО «*».

В результате совместных преступных действий ФИО1, Лица ** и Лица **, в связи с завышением фактически понесенных ООО «*» издержек на приобретение строительных материалов и завышении стоимости работ при исполнении муниципального контракта ** от **** по объекту «* причинен материальный ущерб в размере 29 833 182 рублей 09 копеек, что является особо крупным размером. 

Преступление **

Директор ООО «*» ФИО1 и директор ООО «*», лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено, в период с **** по **** совершили покушение на ограничение конкуренции путем заключения между хозяйствующими субъектами – конкурентами ограничивающего конкуренцию соглашения (картеля) запрещенного в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации, покушаясь на извлечение дохода в крупном размере при следующих обстоятельствах.

В период работы в должности директора ООО «*» ФИО1 с **** по ****, осуществляя свои полномочия, выполнял организационно–распорядительные и административно – хозяйственные функции, а именно: осуществлял руководство всей деятельностью Общества; управлял и распоряжался денежными средствами, находящимися в кассе и на счетах организации, осуществлял контроль за движением и учетом указанных денежных средств.

В период с **** до ****, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено, являлся единственным учредителем и директором ООО «*», на основании Решения ** Учредителя с долей в уставном капитале 100%. 

В ходе осуществления своей хозяйственной деятельности ООО «*» и ООО «*» участвовали на электронных площадках в торгах на строительство объекта «*» и строительно-монтажные работы в рамках реализации мероприятия «* для муниципальных нужд. 

В период с **** до ****, более точная дата в ходе предварительного следствия не установлена, у ФИО1, являющегося учредителем и директором ООО «*» и у лица в отношении которого уголовное преследование прекращено, являющегося учредителем и директором ООО «*», осуществлявших контроль и руководство деятельностью указанных юридических лиц, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, возник совместный преступный умысел на ограничение конкуренции путем заключения между хозяйствующими субъектами – конкурентами: ООО «*» и ООО «*», ограничивающего конкуренцию соглашения (картеля), запрещенного в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации, на извлечение дохода в крупном размере.

Реализуя совместный преступный умысел в указанный период времени, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, ФИО1 и лицо в отношении которого уголовное преследование прекращено, достоверно зная о том, что ООО «*» и ООО «*» по отношению друг к другу являются конкурентами, действуя осознанно и целенаправленно, из корыстной заинтересованности, вступили в предварительный преступный сговор на ограничение конкуренции путем заключения между хозяйствующими субъектами – конкурентами: ООО «*» и ООО «*», ограничивающего конкуренцию устного соглашения (картеля), запрещенного в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации с целью извлечения дохода в крупном размере.

Для успешной реализации своего преступного умысла и достижения поставленной цели – извлечение дохода в крупном размере, ФИО1 являющийся учредителем и директором ООО «*» и лицо в отношении которого уголовное преследование прекращено, являющийся учредителем и директором ООО «*», осознавая общественно опасные последствия в виде ограничения конкуренции, запрещенного в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации, с целью извлечение дохода в крупном размере, предвидя их неизбежность и желая наступления, совместно разработали план преступления, избрали способы его совершения.

С целью реализации преступного умысла, ФИО1 и лицо в отношении которого уголовное преследование прекращено в период с **** до ****, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, договорились, заключив устное соглашение: 1) о поддержании минимального снижения цены либо минимального снижения цены контракта при участии **** в аукционах, в электронной форме, объявленных * для муниципальных нужд, путем снижения не более чем на 0,5 % начальной максимальной цены контракта по электронному аукциону ** не более чем на 1,5 % начальной максимальной цены контракта по электронному аукциону **, с созданием видимости торгов и конкуренции; 2) о совместном определении исхода проводимого аукциона, определив, что по электронному аукциону ** именно ООО «*» будет являться победителем, а по электронному аукциону ** именно ООО «*» будет являться победителем, тем самым разделив товарный рынок на территории *** между ООО «*» и ООО «*», создав тем самым картель.

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от **** N 135-ФЗ «О защите конкуренции», признаются картелем и запрещаются соглашения между хозяйствующими субъектами-конкурентами, то есть между хозяйствующими субъектами, осуществляющими продажу товаров на одном товарном рынке, или между хозяйствующими субъектами, осуществляющими приобретение товаров на одном товарном рынке, если такие соглашения приводят или могут привести к:

1) установлению или поддержанию цен (тарифов), скидок, надбавок (доплат) и (или) наценок;

2) повышению, снижению или поддержанию цен на торгах;

3) разделу товарного рынка по территориальному принципу, объему продажи или покупки товаров, ассортименту реализуемых товаров либо составу продавцов или покупателей (заказчиков);

4) сокращению или прекращению производства товаров;

5) отказу от заключения договоров с определенными продавцами или покупателями (заказчиками).

В результате созданного картеля, руководители ООО «*» ФИО1 и руководитель ООО «*» лицо в отношении которого уголовное преследование прекращено, пытались совершить ограничение конкуренции на территории ***, в период с **** по **** при неустановленных следствием обстоятельствах подали заявки от ООО «*» и ООО «*» на участие в электронных торгах, на официальном сайте в сфере закупок * на электронной торговой площадке ООО «*», тем самым реализовали единую модель поведения на основании достигнутого соглашения - картеля.

Таким образом, ФИО1 и лицо в отношении которого уголовное преследование прекращено, в нарушение ч. 5 ст. 11 Закона о конкуренции, осуществляли координацию экономической деятельности хозяйствующих субъектов ООО «*» и ООО «*», что в результате привело к поддержанию цен на электронных аукционах №** и 0**, проводимых **** заказчиком * на электронной торговой площадке ООО «*», к разделу товарного рынка, тем самым ограничили конкуренцию хозяйствующих субъектов. 

**** во исполнение достигнутой преступной договоренности, реализуя свой единый преступный умысел, ФИО1, действуя совместно с лицом в отношении которого уголовное преследование прекращено, являющимся учредителем и директором ООО «*», из корыстной заинтересованности, на основании указанного соглашения (картеля), осознавая общественно опасные последствия в виде ограничения конкуренции, запрещенного в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации, преследуя цель незаконного обогащения и излечения дохода в крупном размере, находясь в офисном помещении ***, используя инфраструктуру ООО «*» совершили неправомерные действия в недопущении конкурентной борьбы в открытом аукционе проводимом в электронной форме, при подачи ценовых предложений, выразившихся в поддержании минимального снижения цены, в определении исхода торгов, достоверно зная о том, какое из юридических лиц, будет являться победителем, при этом для участия в электронном аукционе ** использовали одинаковую инфраструктуру, IP-адрес, являющийся уникальным сетевым адресом узла компьютерной сети, построенный по протоколу IP **, предоставленного ПАО «Вымпелком» абоненту ООО «*» ИНН **, а в электронном аукционе ** использовали IP-адреса, являющиеся уникальными сетевыми адресами узла компьютерной сети, построенными по протоколу IP **.

В указанное время ФИО1, являющийся учредителем и директором ООО «*», действуя совместно с лицом в отношении которого уголовное преследование прекращено, являющимся учредителем и директором ООО «*» находясь в офисном помещении *** осуществили подачу ценовых предложений с двух разных компьютеров, выход к порту широкополосного доступа которых для электронного аукциона ** был организован с использованием IP **, а для электронного аукциона ** с использованием IP **.

Электронный аукцион ** и **, в котором приняли участие ООО «*» и ООО «*» характеризуются следующими обстоятельствами:

1) аукцион завершился с минимальным снижением начальной максимальной цены контракта;

2) разница между ценовыми предложениями организаций – участников торгов, была минимальной;

3) в аукционах принимали участие фактически связанные между собой организации;

Обозначенная система взаимоотношений участников картеля обеспечивала поддержание цен (минимальное снижение начально-максимальной цены контракта в ходе аукциона) при проведении электронных аукционов, объявленных *».

**** ФИО1 и лицо в отношении которого уголовное преследование прекращено, действуя во исполнение своего преступного умысла, на основании заключенного соглашения, ограничивающего конкуренцию, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде извлечения дохода в крупном размере, и желая их наступления, своими действиями осуществили поддержку цен на электронном аукционе ** в электронной форме на строительство объекта: «*» и на электронном аукционе ** на строительно-монтажные работы в рамках реализации мероприятия «*» для муниципальных нужд.

По результатом электронного аукциона ** проводимом в электронной форме на строительство объекта: «*» для муниципальных нужд, в связи с заключением между хозяйствующими субъектами-конкурентами, а именно ФИО1 являющимся учредителем и директором ООО «*», и лицом в отношении которого уголовное преследование прекращено, являющимся учредителем и директором ООО «*», ограничивающего конкуренцию соглашения (картеля), запрещенного в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации, победителем признано, как и было оговорено между участниками картеля ООО «*», с которым в электронной форме *» заключен контракт ** от **** на сумму 201 883 799 рублей 70 копеек.

По результатом электронного аукциона ** проводимом в электронной форме на строительно-монтажные работы в рамках реализации мероприятия «*» для муниципальных нужд, в связи с заключением между хозяйствующими субъектами-конкурентами, а именно ФИО1 являющимся учредителем и директором ООО «*», и лицом в отношении которого уголовное преследование прекращено, являющимся учредителем и директором ООО «*», ограничивающего конкуренцию соглашения (картеля), запрещенного в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации, победителем признано, как и было оговорено между участниками картеля ООО «*», с которым в электронной форме *» заключен контракт ** от **** на сумму 26 262 054 рублей 65 копеек.

В период с **** по **** при реализации контракта ** от **** заключенного между *» и ООО «*» на строительство объекта «*» частично извлечен доход в размере 10 364 405 рублей 39 копеек, из планируемой суммы контракта 201 883 799 рублей 70 копеек.

В период с **** по **** при реализации контракта ** от **** заключенного между *» и ООО «*» на строительно-монтажные работы в рамках реализации мероприятия «* извлечен доход в размере 11 646 514 рублей 98 копеек.

На основании заключенного контракта ** от **** и по результатам его исполнения на расчетный счет ООО «* открытый в дополнительном офисе «*» *** по адресу: ***, перечислены денежные средства с расчетного счета *» **, открытого в дополнительном офисе ** Новосибирского отделения ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: ***, в сумме 10 364 405 рублей 39 копеек, из планируемой суммы контракта 201 883 799 рублей 70 копеек.

На основании заключенного контракта ** от **** и по результатам его исполнения на расчетный счет ООО «*», открытый в Центральном офисе АО «Банк Акцепт» по адресу: ***, перечислены денежные средства с расчетного счета *» **, открытого в дополнительном офисе ** Новосибирского отделения ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: ***, в сумме 11 646 514 рублей 98 копеек, из планируемой суммы контракта 26 262 054 рублей 65 копеек.

Таким образом, общая планируемая сумма извлечения дохода учредителем и директором ООО «*» ФИО1 и учредителем и директором ООО «*» лицо в отношении которого уголовное преследование прекращено, в результате исполнения контракта ** от **** и ** от **** составила бы 228 145 854 рублей 35 копеек.

Руководитель ООО «*» ФИО1 и руководитель ООО «*» лицо в отношении которого уголовное преследование прекращено нарушили п. 2 ч. 1 ст. 11 Закона о конкуренции, выразившегося в заключении соглашения (картеля) между хозяйствующими субъектами конкурентами, которое привело к поддержанию цен на аукционах (ограничении конкуренции путем заключения между хозяйствующими субъектами-конкурентами ограничивающего конкуренцию соглашения (картеля), запрещенного в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации, однако указанное преступление не было доведено до конца, по независящим от этих лиц обстоятельствам, в ввиду того, что **** контракт ** от **** между *» и ООО «*» был расторгнут из-за того, что * не имело разрешения на строительство указанного объекта, и **** контракт ** от **** между *» и ООО «*» был расторгнут в связи с уменьшением объема работ.

**** с обвиняемым ФИО1 в присутствии защитника – адвоката З. заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с которым ФИО1 обязался оказать содействие следствию в раскрытии и расследования преступления, а именно дать правдивые, подробные показания по существу обвинения, содействовать следствию в раскрытии и расследовании преступления; дать показания следователю в присутствии защитника по обстоятельствам совершения преступления, в том числе, указав фактические материалы, используемые при строительстве объекта, обстоятельства их приобретения и использования на объекте; дать показания следователю в присутствии защитника по обстоятельствам подготовки документации к электронному аукциону проводимому *» по объекту «* участия в этом аукционе, а также обстоятельствах взаимодействия с ООО «*» при проведении указанного аукциона; о лицах, принимавших участие в совершении данных преступлений и их ролях, обязанностях и действиях в совершенных преступлениях; подтвердить свои показания на очных ставках с лицами, принимавшими участие в совершении указанных преступлений; участвовать во всех следственных действиях и оперативно-розыскных мероприятиях, проводимых по уголовному делу, необходимых для расследования уголовного дела; способствовать скорейшему расследованию уголовного дела и передаче его в суд и иным образом содействовать в расследовании преступления (т. 39 л.д. 234).

Во исполнение указанного досудебного соглашения о сотрудничестве обвиняемый ФИО1 свою вину признал в полном объем по обоим преступлениям, активно способствовал раскрытию преступлений, в том числе указал фактические материалы, используемые при строительстве объекта, обстоятельства их приобретения и использования; дал показания по обстоятельствам участия в аукционе проводимому * по объекту «*, а также обстоятельствах взаимодействия с ООО «*»; о лицах, принимавших участие в совершении преступлений и их ролях; подтвердил свои показания в ходе очных ставок с лицами, принимавшими участие в совершении указанных преступлений. 

Изучение материалов уголовного дела показало, что обвиняемый ФИО1 выполнил все действия, предусмотренные заключенным с ним **** досудебным соглашением о сотрудничестве. Сведения, сообщенные ФИО1 являются полными и правдивыми.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 в присутствии защитника-адвоката Наздрюхиной Ю.Г. поддержал ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, свою вину в совершении преступлений признал полностью, с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, подтвердил факт заключения им досудебного соглашения о сотрудничестве в присутствии защитника и пояснил, что заявил его добровольно, осознает в полной мере характер и последствия заключения им соглашения о сотрудничестве, что по данному вопросу он консультировалась с защитником. 

Защитник – адвокат Наздрюхина Ю.Г. также поддержала ходатайство подсудимого, пояснив, что ФИО1 такое ходатайство заявил добровольно, последствия ему разъяснены.

Государственный обвинитель Мороз А.В. удостоверил полноту и правдивость сведений, сообщенных обвиняемым при выполнении им обязательств в рамках заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве, и указал на характер и пределы содействия в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений, а именно в полном признании вины, добровольном участии во всех процессуальных действиях, даче развернутых признательных показаний с указанием времени, способа совершения преступлений, ролей участников, все пункты досудебного соглашения выполнены ФИО1 в полном объеме, что доказано протоколами его допросов в ходе предварительного следствия и иными материалами дела. 

Наряду с этим, государственный обвинитель указал на особое значение сотрудничества с обвиняемым ФИО1, которое способствовало изобличению и уголовному преследованию иных лиц, уголовные дела, в отношении которого выделены в отдельное производство. При этом государственный обвинитель подтвердил возможность рассмотрения дела в особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

На основании изложенного, изучив материалы уголовного дела, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу, а потому по уголовному делу может быть постановлен обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства, при этом все обязательства и условия, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, были выполнены и соблюдены в полном объеме.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по преступлению ** по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения в особо крупном размере.

По преступлению ** действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30 – ч. 1 ст. 178 УК РФ, как покушение, т.е. умышленные действия лица непосредственно направленные на ограничение конкуренции путем заключения между хозяйствующими субъектами-конкурентами ограничивающего конкуренцию соглашения (картеля), запрещенного в соответствии с антимонопольным законодательством Р. Федерации, если это деяние повлекло извлечение дохода в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Представителем потерпевшего заявлен гражданский иск о возмещении имущественного вреда на сумму 29 880 882 рубля 09 копеек, который в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, суд находит обоснованным и подлежащим удовлетворению частично, с учетом установленного размера причиненного имущественного ущерба потерпевшего и за вычетом суммы возмещенного ущерба, а именно в размере 24 833 182 рублей 09 копеек.

При этом, суд находит возможным обратить взыскание на имущество ФИО1, на которое наложен арест постановлением судьи Центрального районного суда *** от **** в счет погашения гражданского иска потерпевшего по уголовному делу.

Арест, наложенный в целях обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска постановлением судьи Центрального районного суда *** от ****, в соответствии со ст. 115 УПК РФ суд считает необходимым сохранить до исполнения решения суда в указанной части. 

При назначении наказания ФИО1 суд, в соответствии со ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, одно из которых отнесено к категории тяжкого, а также личность подсудимого, который привлекается к уголовной ответственности впервые, на учетах у врача-психиатра и нарколога не состоит, характеризуется положительно, имеет на иждивении четырех детей, из которых трое являются малолетними и тяжело больного отца, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также учитывает влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни его семьи, в том числе, заключения врачей психиатров по результатам обследования малолетних детей.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность ФИО1, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследования преступления, положительные характеристики, наличие на иждивении трех малолетних детей и тяжело больного отца, неудовлетворительное состояние здоровья самого подсудимого, частичное возмещение имущественного ущерба причиненного в результате преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено.

Принимая во внимание характер совершенного ФИО1 преступления **, которое является тяжким преступлением, а также обстоятельства его совершения, учитывая данные о личности подсудимого, суд полагает, что ФИО1 должно быть назначено наказание только в виде лишения свободы, связанное с изоляцией от общества, что, по мнению суда, обеспечит достижение целей наказания, не только восстановление социальной справедливости, но и исправление подсудимого, предупреждение совершения ею новых преступлений.

Учитывая вышеизложенное, характер совершенного преступления **, конкретные обстоятельства совершенного преступления, а также данные о личности подсудимого, суд не находит оснований для применения ст. 73 УК РФ.

Принимая во внимание имущественное положение и личность подсудимого, вид основного наказания и семейное положение, наличие на иждивении трех малолетних детей и тяжело больного отца, суд также считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией ч. 4 ст. 159 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы.

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления ** и степень общественной опасности, суд не находит оснований для изменения, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, категории преступления, совершенного подсудимым, на менее тяжкую.

Вместе с тем, определяя вид и размер наказания по преступлению ** суд учитывая характер совершенного преступления, которое относится к категории небольшой тяжести, данные о личности, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также положения ч. 1 ст. 56 УК РФ, считает возможным назначить ФИО1 за указанное преступление наказание в виде штрафа.

При этом, учитывая характер совершенных преступлений, их значимость, конкретные обстоятельства дела, данные о личности виновного, несмотря на наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления и, позволявших бы применить положения ст. 64 УК РФ не имеется. Вместе с тем, вся совокупность смягчающих обстоятельств учтена судом при определении вида и размера наказания.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 выполнившему условия и обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, суд учитывает требования ч. 2 ст. 62 УК РФ. При этом при назначении наказания по преступлению ** суд также учитывает положения ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Наказание в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ ФИО1 должен отбывать в исправительной колонии общего режима.

Решая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется требованиями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 296-299, 302-304, 307-310, 316, 317.7 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159, ч. 3 ст. 30 – ч. 1 ст. 178 УК РФ, и назначить ему наказание:

по преступлению ** - по ч. 4 ст.159 УК РФ - в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев;

по преступлению ** – по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 178 УК РФ - в виде штрафа в размере 300000 рублей;

В соответствии ч.3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений путём полного сложения наказаний, назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев со штрафом 300 000 рублей, с отбыванием наказания в виде лишения свободы исправительной колонии общего режима.

Наказание в виде штрафа в размере 300000 рублей исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 изменить на меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв его под стражу в зале суда. Содержать ФИО1 до вступления приговора в законную силу в следственном изоляторе.

Срок наказания ФИО1 исчислять с ****. 

Зачесть в срок наказания время нахождения ФИО1 под домашним арестом по настоящему уголовному делу в период времени с **** до **** на основании ч. 3.4 ст. 72 УК РФ (в ред. Федерального закона от **** №186-ФЗ) из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учётом положений, предусмотренных ч.3.3 ст. 72 УК РФ, а также время содержания под стражей период с **** по день вступления приговора в законную силу, на основании п. «а» ч.3.1 ст. 72 УК РФ (в ред. Федерального закона от **** №186-ФЗ) из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учётом положений, предусмотренных ч.3.3 ст. 72 УК РФ. 

Исковые требования МУП *** «ГОРВОДОКАНАЛ» в части возмещения ущерба причиненного преступлением - удовлетворить частично, взыскать с ФИО1 в пользу Муниципального Унитарного Предприятия *** «ГОРВОДОКАНАЛ» 24 833 182 рубля 09 копеек.

Арест, наложенный на основании постановления судьи Центрального районного суда *** от **** на имущество, принадлежащее ФИО1, а именно: * – сохранить до исполнения решения суда в части гражданского иска, одновременно обратив взыскание на указанное имущество, в счёт возмещения ущерба с осужденного ФИО1 в пользу потерпевшего *» по гражданскому иску.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: ответ ПАО «МТС» исх. ** от **** на двух листах с приложение CD-R диска, содержащего детализацию запрашиваемых абонентских номеров 

<

***>, 89195854634, 89630779777, 89823455555, 89134316769, 89134503889, 89134518543, 89138926153; ответ ПАО «Вымпелком» исх. ВР-04/78151-К от **** на исх. ** от **** на двух листах с приложение CD-R диска, содержащего детализацию абонентских номеров 

<

***>, 79059514949; ответ ПАО «Мегафон» исх. **-SBS-Исх-1298/19 от **** на 1 листе с приложением CD-R диска, содержащего детализацию абонентского номера **; ответ ПАО «ВымпелКом» исх ** от **** на 1 листе с приложением CD-R диска, содержащего детализацию абонентского номера **; ответ ПАО «МТС» исх. ** от **** на двух листах с приложение CD-R диска, содержащего детализацию абонентских номеров 

<

***>, 89138971212, 89137740089; ответ ПАО «Вымпелком» исх № ВР-03/21884-К от **** на одном листе с приложение CD-R диска, содержащего детализацию абонентских номеров выходивших в эфир с мобильных телефонов имеющих ИМЕЙ: **, **/02, **, **, **, **, **, ** и **;

- ноутбук марки «*» («* в корпусе серого цвета с блоком питания; системный блок в корпусе черного цвета, с надписью «*» **, ** Microsoft» с жестким диском с маркировкой «*» серийный **; ноутбук марки «*» в корпусе красного цвета с зарядным устройством и электронным ключом; флеш-карту марки «KWN», объемом 2 Gb в корпусе серебристо-черного цвета ;

- CD-R диск содержащий информацию с жесткого магнитного диска «*» * серийный номер **, изъятого в офисе ООО «*» по адресу: ***;

- оптический DVD-R диск содержащий информацию о входящих и исходящих сообщениях электронных адресов с расшифровкой текста и вложенными файлами по электронным адресам: *

- оптический CD-R диск с фотографиями с места проведения полевых работ при проведении строительно-технической экспертизы по объекту строительства «*;

- акты освидетельствования скрытых работ на объект капитального строительства: «*» за период с **** по **** на 32 листах; копия служебной записки по итогу рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе на «Строительство водовода *** мм протяженностью 2, 96 км. от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров» на 1 листе; приложение ** и ** к служебной записке о содержании заявки аукциона в соответствии с ГОСТами на 2 листах; перечень товаров, предлагаемых для использования при выполнении работ в рамках реализации мероприятия: «Строительство водовода *** мм протяженностью 2, 96 км. от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров» на 24 листах; информация о Закупке ** на 1 листе; протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе ** от **** на 4 листах; протокол проведения электронного аукциона по строительно-монтажным работам в рамках реализации мероприятия: «Строительство водовода *** мм протяженностью 2, 96 км. от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров» на 1 листе; протокол подведения итогов электронного аукциона ** от **** на 3 листах; жалоба на 1 листе; копия уведомления ** от **** Управления Федеральной антимонопольной службы по НСО на имя директора МУП *** «Горводоканал» П. на 1 листе; решение ** от **** о признании жалобы ИП В. на действия заказчика *» при проведении электронного аукциона необоснованной на 4 листах; копия служебной записки по итогу рассмотрения второй части заявок на участие в электронном аукционе на «Строительство водовода *** мм протяженностью 2, 96 км. От ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров» на 1 листе; копия договора подряда ** от **** заключенного между ООО «*» и ООО «*» по строительству * на 4 листах; копии локального сметного расчета ** без номера и даты по строительству водовода на 9 листах; копии локального сметного расчета ** без номера и даты по строительству водовода на 6 листах; копии справки о стоимости выполненных работ и затрат ** от **** по строительству водовода на 1 листе; копии акта о приемке выполненных работ ** от **** по строительству водовода Е. площадки Д= 1000 мм протяженностью 0, 7 км. (корректировка существующего проекта «Строительство *) от ****. на 27 листах; копия акта о приемке законченного строительством объекта от **** по исполнению условий договора ** от **** заключенного между ООО «*» и ООО «*» на выполнение работ по строительству водовода Е. площадки Д= 1000 мм протяженностью 0, 7 км. (корректировка существующего проекта «Строительство водовода Е. площадки. Строительство водовода Д= 1000 мм по *** от *** до ***) на 2 листах; копия акта сдачи-приемки выполненных работ по договору ** от **** по объекту на 1 листе; банковские реквизиты ООО «*» на 1 листе; копия декларации ООО «*» о соответствии единым требованиям, предъявляемым участникам электронного аукциона на 2 листах; копия решения единого учредителя ООО «*» П. ** от **** об одобрении совершения сделок от имени ООО «*» на 1 листе; контракт ** на выполнение работ по реконструкции системы водоснабжения от ****, заключенный между *» и ООО «*» на выполнение работ по реконструкции системы водоснабжения на 1 листе; копия акта о приемке-сдаче **/М40 от **** – В. *** на 2 листах; копия акта о приемке-сдаче В. по *** на 2 листах; копия акта о приемке-сдаче В. от ВК -5 по *** до ФИО2 и ВК1/1 *** на 2 листах; копия акта о приемке-сдаче В. на ЦТП -кл -18 (*** – ***) на 3 листах; копия акта о приемке-сдаче В. от Красного проспекта в обе стороны по *** от ж/*** до *** проспект ж/ж 30) на 2 листах; копия акта о приемке-сдаче **/М48 на В. по ***179 на 2 листах; копия акта о приемке-сдаче **/М44 на В. по ***72 на 2 листах; копия акта о приемке-сдаче **/М 46 на водовод наружный *** главная магистраль по *** на 2 листах; копия акта о приемке-сдаче **/М45 на В. 32 и 33 квартал на 2 листах; копия договора ** на выполнение работ от ****, заключенного между МУП «*» *** и ООО «*» на разработку рабочей и сметной документации и выполнение работ по техническому перевооружению оборудования участков муниципальных тепловых и водопроводных сетей на 1 листе; копия акта сдачи – приемки выполненных работ по договору на выполнение работ ** от ****, заключенного между МУП «*» *** и ООО «*» на 2 листах; копия договора на выполнение работ ** от **** заключенного между МУП «*» *** и ООО «*» на выполнение строительно-монтажных работ по техническому перевооружению участков распределительных тепловых и водопроводных сетей на 1 листе; копия акта сдачи-приемки выполненных работ по договору на выполнение работ ** от **** между МУП «*» *** и ООО «*» на 1 листе; копия соглашения от **** к Договору на выполнение работ ** от ****, заключенного между МУП «*» *** и ООО «*» о прекращении действия договора на выполнение работ ** от **** ввиду исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств на 1 листе; копия акта рабочей комиссии о приемке в эксплуатацию законченного техническим перевооружением объекта «*/4, *** магистраль, 4 с распределительными сетями» на 2 листах; копия акта рабочей комиссии о приемке в эксплуатацию законченного техническим перевооружением объекта «*, *** с распределительными сетями» на 2 листах; копия акта рабочей комиссии о приемке в эксплуатацию законченного техническим перевооружением объекта: Техническое перевооружение муниципальных сетей «*, ***, (12/1) с распределительными сетями» на 2 листах; копия акта рабочей комиссии о приемке в эксплуатацию законченного техническим перевооружением объекта: Техническое перевооружение муниципальных сетей «Тепловые сети ЦТП-к 37, *** с распределительными сетями» на 2 листах; копия акта рабочей комиссии о приемке в эксплуатацию законченного техническим перевооружением объекта: Техническое перевооружение муниципальных сетей «***, (72) с распределительными сетями» на 2 листах; копия анкеты участника ООО «*» на 1 листе; копия декларации ООО «*» о соответствии единым требованиям, предъявляемым к участникам электронного аукциона на 2 листах; копия решения ** единого учредителя ООО «*» ФИО1 об одобрении совершения сделок от имени ООО «*» на 1 странице; письмо ** от **** ООО «* к *» о передаче *» трубной продукции в связи с расторжением Контракта ** от **** на 2 листах; приказ ** от **** директора ООО «*» П. о назначении ответственным лицом С. на объекте: «*» на 1 листе; письмо ** от **** директора ООО «*» П. *» с перечнем лиц, назначенных на проведение строительно-монтажных работ на объекте: «*» на 1 листе; письмо исх. ** от **** директора ООО «*» П. с перечнем лиц, ответственных за контроль строительно-монтажных работ на объекте на 1 листе; копия приказа ** от **** директора ООО «*» П. о назначении ответственных лиц на объекте на 1 листе; письмо ** от **** директора ООО «*» П. к главному инженеру ПАО «*» Б. о разрешении частичного демонтажа проезжей части на 1 листе; копия ответа от **** ** заместителя инженера ПАО «*» Б. о недопустимости перекрытия проезжей части на 1 листе; копия письма исх. ** от **** директора ООО «*» П. главе администрации *** Ш. с просьбой решения вопроса о сносе лесных насаждений, попадающих в монтажную зону работ на 1 листе; копия письма исх. ** от **** директора ООО «*» П. главе администрации *** Ш. о направлении топосъемки со схематичным нанесением зеленых насаждений, попадающих в монтажную зону работ на 1 листе; копия письма ** от **** директора ООО «*» П. главе администрации *** Ш. о получения разрешения сноса лесных насаждений, попадающих в монтажную зону работ на 1 листе; копия письма исх. ** от **** и.о. Главы администрации Б. директору ООО «*» П. о предоставлении обоснования о необходимости сноса лесных насаждений на 1 листе; копия письма без номера от **** директора ООО «*» П. *» с просьбой визуально отобразить сальниковый узел прохода через стену камеры ВК1 в рабочей документации на 1 листе; копия письма ** от **** директора ООО «*» П. к *» с просьбой дачи технического решения по глубине положения футляра под пульпопроводом на объекте на 1 листе; письмо директора ООО «*» ФИО1 к заместителю директора по развитию *» Г. о невозможности начала производства строительно-монтажных работ в связи с высоким уровнем грунтовых вод на объекте на 1 листе, письмо в 2-х экземплярах; письмо директора ООО «*» ФИО1 к заместителю директора по развитию МУП *** «Горводоканал» Г. с просьбой рассмотрения замены питающего кабеля на объекте каждое на 1 листе, письмо в 2-х экземплярах; письмо без номера и даты директора ООО «*» ФИО1 к заместителю директора по развитию *» Г. с просьбой не расторгать договор в связи с истечением срока выполнения работ согласно договора ** от **** на 1 листе, псисьмо в 2-х экземплярах; письмо и.о. директора ООО «*» П. к заместителю директора по развитию *» Г. об информировании, о возобновлении строительно-монтажных работ по договору ** от **** на 1 листе, письмо в 2-х экземплярах; локальный сметный отчет ** без даты ООО «*» по строительству водовода Д= 1000 мм протяженностью 2, 96 от ТЭЦ-7 до площадки контр-резервуаров на 3 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат без номера от **** за отчетный период с **** по **** на объект «Строительство водовода *** мм протяженностью 2, 96 км. от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров» на 1 листе; акт о приемке выполненных работ без номера и даты на объект «* на 4 листах; акт о приемке выполненных работ без номера и даты на объект «*» на 3 листах ;

- копия запроса прокуратуры *** в адрес ООО «*» исх 3-401в-2018 от **** на 1 листе, договор поручительства № б\н от **** к договору поставки № Ч34-06/18 от **** на 3-х листах, договор поставки № Ч34-06/18 от **** между ООО «ТД Бурнефтегазснаб» ИНН 

<

***> и ООО «*» ИНН

<

***> на 5 листах, спецификация ** договора к договору поставки № Ч34-06/18 от **** между ООО «*» и ООО «*» на 1 листе, спецификация ** договора к договору поставки № Ч34-06/18 от **** между ООО «*» и ООО «*» на 1 листе, спецификация ** договора к договору поставки № Ч34-06/18 от **** между ООО «*» и ООО «*» на 1 листе, спецификация ** договора к договору поставки № Ч34-06/18 от **** между ООО «*» и ООО «*» на 1 листе, спецификация ** договора к договору поставки № Ч34-06/18 от **** между ООО «*» и ООО «*» на 1 листе, спецификация ** договора к договору поставки № Ч34-06/18 от **** между ООО «*» и ООО «*» на 1 листе в 2-х экземплярах, протокол согласования разногласий к договору поставки № Ч34-06/18 от **** на 5 листах, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «* *» ИНН 

<

***> и ООО «*» ИНН

<

***> на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «ТД *» ИНН * и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «ТД *» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО *» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1листе, копия договора поручительства № б\н от **** к договору поставки № Ч34-06/18 от **** на 3-х листах, копия договора поручительства № б\н от **** к договору поставки № Ч34-06/18 от **** на 3-х листах, акт сверки взаимных расчетов за период с ****-**** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, акт сверки взаимных расчетов за 9 месяцев 2018 г. между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, копия реестра ООО «*» от **** на 1 листе, копия реестра ООО «* * от **** на 1 листе, копия реестра ООО «*» от **** на 1 листе, копия реестра ООО «*» от **** на 1 листе, копия реестра ООО «*» от **** на 1 листе, копия реестра ООО «* *» от **** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и *» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ** на 1 листе, копия письма ООО «*» ** на 1 листе с извещением о смене с **** юридического адреса ООО «*», копия письма без подписи из ООО «*» от **** исх.** на 1 листе об отгрузки в адрес ООО «*» продукции АО «*», договор поставки № Ч15-11/17 от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 5 листах, спецификация ** договора к договору поставки № Ч15-11/17 от **** ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, спецификация ** договора к договору поставки № Ч15-11/17 от **** ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, спецификация ** договора к договору поставки № Ч15-11/17 от **** ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, спецификация ** договора к договору поставки № Ч15-11/17 от **** ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «* *» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «* А.» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «* А.» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** в 2-х экземплярах на 4 листах, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 2 листах, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 2 листах, копии универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 2 листах, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 1 листе, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 2 листах, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 2 листах, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 2-х листах, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** в на 2 листах, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «ТД *» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 2 листах, копия универсального передаточного документа ** от **** между ООО «*» ИНН ** и ООО «*» ИНН ** на 2 листах, жесткий магнитный диск «* серийный номер **, флеш-карту предоставленную по запросу от **** исх. **, содержащую информацию с выгрузкой с электронной почты«*» и бухгалтерские записи, копия сертификата качества ** на трубы стальные электросварные с двумя продольными швами, изготовленные по ТУ **2005 с наружным покрытием по ТУ **2011 на 1 листе, копия Сертификата качества ** на трубы стальные бесшовные для котельных и трубопроводов, выданный Публичным акционерным обществом «* на 1 листе, копия Сертификата качества ** на трубы стальные бесшовные для котельных и трубопроводов, выданный Открытым акционерным обществом «*» на 1 листе копия сертификата качества ** на трубы стальные сварные для магистральных газонефтепроводов, выданного Открытым акционерным обществом «*» на 2 листах; копия сертификата качества ** на трубы стальные сварные для магистральных газонефтепроводов, выданного Открытым акционерным обществом «*» на 2 листах, копия транспортной накладной ** от **** на 2 листах, грузоотправитель: ООО «*», грузополучатель: ООО «*», наименование груза: Труба 1020х12 К55 ТУ **2016 в3-х слойной изоляции ВУС типа ТУ **2015-14,371 тн.47,70 м 4шт, перевозчик: Г., копия транспортной накладной ** от **** на 2 листах, грузоотправитель: ООО «*», грузополучатель: ООО «*», наименование груза: Труба 1020х12 К55 ТУ **2016 в3-х слойной изоляции ВУС типа ТУ **2015-14,371 тн.47,70 м 4шт, перевозчик: С., товарно-транспортная накладная ** от **** на 1 листе, согласно которой грузоотправителем является Обособленное подразделение ООО «*» в ***, грузополучателем является ООО «*», наименование груза: труба 1020х12ст. 17Г1С-У ТУ **2005 в 3-х слойной изоляции ВУС типа ТУ **2011 массой 13,79 тн., транспортная накладная от **** на 1 листе грузоотправитель: ООО «*», грузополучатель: ООО «*», наименование груза: Тройник 530х7 ст. 17Г1СУ ОСТ 36-24-77 с внешним АКП на основе полиуретановых материалов по ТУ 1469-0 -1шт, Переход эксцентрический 1020х10-530-8 ст. 17Г1СУ ОСТ 3****.9 с внешним АКП на основе полиуретан-1шт, отвод 45 1020х10 с внешним АКП на основе полиуретановых материалов по ТУ **2012 ПК – 2шт, перевозчик: ООО «*», договор поставки ** от **** на 2 листах, согласно которому ООО «*» ИНН 

<

***> обязуется поставить ООО «*» ИНН ** трубу металлическую в срок и объемах указанных в спецификации. Договор подписан со стороны ООО «*» С., со стороны ООО «*» Ж., спецификация ** от **** и протокол согласования цен между ООО «*» и ООО «*» на 1 листе, согласно которой ООО «*» поставит 13,95 тонн трубы 1020х12мм в ВУС изоляции по цене 48 305,08 рублей за тонну, на общую сумму 795 150 рублей с НДС, флешка-карта содержащая информацию с выписками с расчетных счетов ООО ТД «*»;

- штатное расписание ООО «*» ** от **** на 1 листе, приказ директора ООО «*» **ШР от **** о внесении изменений в штатное расписание на 1 листе, штатное расписание ООО «*» ** от **** на 1 листе, приказ директора ООО «Гидрострой» **ШР от **** о внесении изменений в штатное расписание на 1 листе; штатное расписание ООО «*» ** от **** на 1 листе, приказ директора ООО «*» **ШР от **** о внесении изменений в штатное расписание на 1 листе, приказ директора ООО «*» П. **ШР от **** об утверждении штатного расписания с **** на 1 листе, штатное расписание ООО «*» ** от **** на 1 листе, приказ директора ООО «*» П. ** от **** об утверждении штатного расписания с января 2018 года согласно установленной формы на 1 листе, штатное расписание ООО «*» ** от **** на 1 листе, лист нетрудоспособности П. ** «*» с расчетом пособия по нетрудоспособности на 2-х листах, табель учета налогов и взносов за ноябрь 2018 года сотрудников ООО «*» на 1 листе, табель учета рабочего времени ООО «*» за период с **** по **** ** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 2-х листах, расчетная ведомость ООО «*» за период с **** по **** от **** на 1 листе; табель учета налогов и взносов за октябрь 2018 года сотрудников ООО «*» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «*» ** за период с **** по **** от **** на 1 листе, табель учета рабочего времени ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 2-х листах, записка-расчет ** от **** о предоставлении отпуска Г. с **** по ****, без подписей, на 2-х листах, записка-расчет ** от **** при прекращении трудового договора с П. с ****, без подписей, на 2-х листах, табель учета налогов и взносов за сентябрь 2018 года сотрудников ООО «*» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей, на 1 листе, табель учета рабочего времени ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 2-х листах, табель учета налогов и взносов за август 2018 года сотрудников ООО «*» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей, на 1 листе, табель учета рабочего времени ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 2-х листах, записка-расчет ** от **** при прекращении трудового договора с Х. с ****, без подписей, на 2-х листах, табель учета налогов и взносов за июль 2018 года сотрудников ООО «*» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей, на 1 листе, табель учета рабочего времени ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 2-х листах, табель учета налогов и взносов за июнь 2018 года сотрудников ООО «Гидрострой» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей, на 1 листе, табель учета рабочего времени ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 2-х листах; табель учета налогов и взносов за май 2018 года сотрудников ООО «*» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «Гидрострой» № б\н за период с **** по **** от **** с подписью П., на 2-х листах; табель учета рабочего времени ООО «*» № б\н за период с **** по **** от **** с подписью П.на 2-х листах; табель учета налогов и взносов за апрель 2018 года сотрудников ООО «*» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей, на 2-х листах; табель учета рабочего времени ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 2-х листах; табель учета налогов и взносов за март 2018 года сотрудников ООО «*» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей, на 2-х листах, табель учета рабочего времени ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 2-х листах, табель учета налогов и взносов за февраля 2018 года сотрудников ООО «Гидрострой» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей, на 2-х листах, табель учета рабочего времени ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 1-м листе, табель учета налогов и взносов за январь 2018 года сотрудников ООО «*» на 1 листе, расчетная ведомость ООО «Гидрострой» ** за период с **** по **** от **** без подписей, на 2-х листах табель учета рабочего времени ООО «*» ** за период с **** по **** от **** без подписей руководителя и кадрового работника на 1-м листе; копия акта сверки взаимных расчетов за 2 квартал 2018 года между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, акт сверки взаимных расчетов с **** по **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, акт сверки взаимных расчетов с **** по **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе; акт сверки взаимных расчетов за 9 месяцев 2018 между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе; универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, транспортная накладная от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, копия сертификата качества ПАО «*» ** на стальную трубу 820х10 мм. на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, транспортная накладная от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, копия сертификата качества ПАО «*» ** на стальную трубу 820х10 мм. на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, универсальный передаточный документ ** от **** между ООО «*» и ООО ТД «*» на 1 листе, копия счет фактуры ** от **** между ООО ТД «*» и ООО «*» на сумму 2 000 000 рублей по основанию «предоплата по договору Ч34-06/18 от 06.06.2018» на 1 листе; копия счет фактуры ** от **** между ООО ТД «*» и ООО «*» на сумму 2 000 000 рублей по основанию «предоплата по договору Ч34-06/18 от 06.06.2018» на 1 листе; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) ООО «*» (покупатель) на сумму 761 500,00 рублей за услуги экскаватора и самосвала по Ериснинская в период с **** по **** на 1 листе; акт ** от **** между ООО «*» (исполнитель) ООО «*» (заказчик) на сумму 761 500,00 рублей за услуги экскаватораи самосвала по * в период с **** по **** на 1 листе; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) ООО «*» (покупатель) на сумму 240 000,00 рублей за аренду на 4 месяца буровой Ditch Witch на 1 листе; акт ** от **** между ООО «*» (исполнитель) ООО «*» (заказчик) на сумму 240 000,00 рублей за аренду на 4 месяца буровой Ditch Witch на 1 листе; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) ООО «*» (покупатель) на сумму 6 543 132,83 рублей за горизонтальное бурение Ditch Witch JT 4020 MACH1 на 1 листе; акт о приеме-передаче объекта основных средств между ООО «*» (сдатчик) ООО «*» (получатель) за горизонтальное бурение Ditch Witch JT 4020 MACH1 на 3-х листах; копия договора оказания услуг спецтехники ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на 3-х листах; копия договора купли-продажи ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на 3-х листах, договор ** между ООО «*» и ООО «*)»с приложением удостоверений сварщиков на 6-ти листах; договор № б\н между ООО «*» и * о техническом надзоре на 6-ти листах; договор **.2-2018 аренды оборудования от ****между ООО «*» и ООО «*» на 6-ти листах; договор ** аренды оборудования от ****между ООО «*» и ООО «*» на 6-ти листах; копия договора возмездного оказания услуг № Зсиб/42/08/2018 между ООО «*» и ООО «*» об аттестации сотрудников при работе на железнодорожных путях на 9 листах; копия договора возмездного оказания услуг № Зсиб/42/08/2018 между ООО «*» и ООО «*» об аттестации сотрудников при работе на железнодорожных путях на 9 листах; договор поставки асфальтобетонной смеси ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на 3-х листах; договор ** от **** между ООО «*» и ООО «*-*» с письмом с * о внесении изменений в проект на 5-ти листах; договор **\ПР/07-18 на аренду, монтаж и демонтаж ТС ОДД от **** между ООО «*» и ИП «М.» с приложениями на 12-ти листах; договор ** на транспортное обслуживание от **** между ООО «*» и ООО *» на 13-х листах; договор оказания услуг спецтехники ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на 3-х листах; договор на разработку проекта организации дорожного движения на период производства работ **ПР/07-18 от **** между ООО «*» и ООО «*» на 1 листе; договор на разработку проекта организации дорожного движения на период производства работ **ПР/07-18 от **** между ООО «*» и ООО «*» на 1 листе; соглашение об уступке право требования долга ** от **** на 1 листе; копия договора поставки № Ч34-06/18 от **** между ООО «*» и ООО *» на поставку стальных труб с приложениями в виде спецификаций ** и 2 и протоколом согласования разногласий на 13 листах; копия акта сверки взаимных расчетов за 2 квартал 2018 г. между ООО «*» и ООО *» на 1 листе; договор поставки ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на поставку раствора с спецификацией на 6 листах; договор поставки ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на поставку товара на 1 листе; договор поставки ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на поставку товара на 6-ти листах; договор поставки ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на поставку товара на 6-ти листах; договор поставки **/ФО об охране объекта от **** между ООО «*» и ООО *» с приложениями на 11-ти листах; договор поставки **/ФО об охране объекта от **** между ООО «*» и ООО *» с приложениями на 2-х листах; договор на разработку проекта организации дорожного движения на период производства работ **ПР/05-18 от **** между ООО «*» и ООО «*» на 2-х листах; договор купли-продажи ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на 3-х листах; договор ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на 4-х листах; договор ** возмездного оказания услуг по доставке отправлений от **** между ООО «*» и ООО «*» с приложениями на 5-ти листах; договор ** возмездного оказания услуг по доставке отправлений от **** между ООО «*» и ООО «*» с приложениями на 5-ти листах; договор ** от **** между ООО «*» и ООО «*» об оказании консультационных услуг по вопросу членства в саморегулируемой организации на 1 листе; письма ООО «*» c организациями (*) на 79 листах; претензия от ООО * в адрес ООО «*» на 4-х листах, 2 претензии от ООО «*» в адрес ООО «*» с приложениями на 5-ти листах, претензия от «*» в адрес ООО «*» с приложением акта сверки на 2-х листах, письмо ООО * в адрес ООО «*» на 1-м листе о погашении задолженности; контракт ** – суб ** между ООО «*» и ООО «*» от **** на строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров на сумму 21 267 003 рублей 12 копеек с приложениями на 27 листах; контракт ** – суб ** между ООО «*» и ООО «*» от **** на строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров на сумму 77 453 175 рублей 12 копеек с приложениями (локальным сметным расчетом, актом и приемке выполненных работ, справкой о стоимости выполненных работ и затрат, сводкой фактических затрат) на 36 листах; копия контракта ** от **** между *» и ООО «*» на строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров на сумму 201 883 799 рублей 70 копеек с приложениями (локальным сметным расчетом, актом и приемке выполненных работ, справкой о стоимости выполненных работ и затрат, сводкой фактических затрат и др.) на 88 листах; копия контракта ** от **** между *» и ООО «*» на строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров на сумму 201 883 799 рублей 70 копеек без приложений на 16 листах; копия протокола совещания по объекту «Строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров» на 2-х листах; дополнительное соглашение ** к контракту ** от **** между * «*» и ООО «*» об изменении расчетного счета ООО «*» на 1 листе; копия контракта ** от **** между *» и ООО «*» на восстановления покрытия после капитального ремонта сетей В. и канализации на сумму 29 760 778 рублей 90 копеек с приложениями (локальным сметным расчетом, актом и приемке выполненных работ, справкой о стоимости выполненных работ и затрат, сводкой фактических затрат и др.) на 55 листах; копия контракта **/суб от **** между ООО «*» и ООО «*» на восстановления покрытия после капитального ремонта сетей В. и канализации на сумму 29 760 778 рублей 90 копеек с приложениями (локальным сметным расчетом, актом и приемке выполненных работ, справкой о стоимости выполненных работ и затрат, сводкой фактических затрат и др.) на 14 листах; контракт **/суб от **** между ООО «*» и ООО «*» на восстановления покрытия после капитального ремонта сетей В. и канализации на сумму 29 760 778 рублей 90 копеек с приложениями (локальным сметным расчетом, актом и приемке выполненных работ, справкой о стоимости выполненных работ и затрат, сводкой фактических затрат и др.) на 50 листах; договор подряда ** г. от **** между ООО «*» и ООО «*» на строительство водовода * площадки *** протяженностью 0,7 км. на сумму 41 503 620 рублей 80 копеек на 7 листах; локальный сметный расчет ** между ООО «*» и ООО «*» на строительство водовода Ериснинской площадки *** протяженностью 0,7 км. на 17 листах; локальный сметный расчет ** между ООО «*» и ООО «*» на строительство водовода * площадки *** протяженностью 0,7 км. на 11 листах; акт зачета взаимной задолженности от **** между ООО «*» и ООО «*» на сумму 36 983 210 рублей 35 копеек; договор аренды спецтехники ** от **** между ООО «*» и ООО «*», а именно буровой установки Ditch Witch JT 4020 MACH1 с актом приема-передачи на 3-х листах; договор оказания услуг спецтехники ** от **** между ООО «*» и ООО «*», а именно о предоставлении в адрес ООО «*» экскаватора и самосвала на 3-х листах; договор поставки ** от **** между ООО «*» и ООО «*», а именно о предоставлении в адрес ООО «*» стальных труб и комплектующих на сумму с НДС 29 438 577 рублей 52 копейки на 4-х листах; счет фактура ** от **** на поставку стальных труб и комплектующих с товарной накладной на 3-х листах; договор поставки № Ч34-06/18 от **** между ООО *» и ООО «*» на поставку стальных труб 1020 и 820 мм. на 9-ти листах; проектная документация сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 1 «Пояснительная записка») «* Том 1 «Корректировка», 23/16-1-ПЗ; проектная документация сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 9 «Смета на строительство») «Строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площади контр-резервуаров»» Том 7 «Корректировка», 23/16-1-СМ; проектная документация сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 3 «Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения») «Строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площади контр-резервуаров»» Том 3, Зам.1, 23/18-1-ТКР; проектная документация сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 1 «Пояснительная записка») «Строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площади контр-резервуаров»» Том 1, изм.1 (Зам), 23/18-1-ПЗ; проектная документация сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 5 «Проект организации строительства») «Строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площади контр-резервуаров»» Том 4, Зам.1, 23/18-1-ПОС; проектная документация сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 5 «Проект организации строительства») «Строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площади контр-резервуаров»» Том 4, Зам.1, «Корректировка», 23/16-1-ПОС; проектная документация сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 9 «Смета на строительство») «Строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площади контр-резервуаров»» Том 7, Зам.1, 23/18-1-СМ; проектная документация сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 3 «Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения») «Строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площади контр-резервуаров»» Том 3, «Корректировка», 23/16-1-ТКР; журнал регистрации вводного инструктажа ООО «*» на объект «Строительство водовода *** мм. протяженностью 2,96 км. от ТЭЦ-4 до площади контр-резервуаров» на 39 листах, ноутбук марки «HP» Model RTL8723de, серийный номер CND80664QR, ID 1ZJ93EA#ACB с блоком питания;

- копию Решения ФАС Управления Федеральной антимонопольной службы по *** ** от 07.05.20178, на двух листах; копию Определения ФАС и копию Постановления ФАС Управления Федеральной антимонопольной службы по *** **, на четырех листах; пустой конверт; протокол подведения итогов электронного аукциона ** от ****, на четырех листах; копию заявки на участие в электронном аукционе (юридического лица), на двух листах; копию решения ** Единого учредителя ООО «*» от **** об одобрении совершения сделок от имени ООО «*», на одном листе; копию Декларации о соответствии единым требованиям, предъявляемым к участникам электронного аукциона, на двух листах; копию выписки из реестра членов саморегулируемой организации ** от ****, на двух листах; копию сведений из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, на двух листах; копиюя заявки на участие в электронном аукционе (юридического лица), на двух листах, копию контракт (Договор) ** на выполнением работ по реконструкции системы водоснабжения от ****, на четырех листах, копию решения ** Единого учредителя ООО «*» от ****, на одном листе, копию Декларация о соответствии единым требованиям, предъявляемым к участникам электронного аукциона, на двух листах, копию выписки из реестра членов саморегулируемой организации от ****, на двух листах, копию сведений из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, на двух листах; две копии уведомления ФАС Управление Федеральной антимонопольной службы но *** ** от **** о предоставлении документов; служебную записку начальника СКС Т. на имя руководителя контрактной службы *» Л. о соответствии заявок ООО «*» и ООО «*» требованиям документации электронного аукциона, на одном листе; протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе ** от ****, на четырех листах, к данному протоколу приложены копии документов участников электронного аукциона: Заявка ** на участие в электронном аукционе (юридического лица), на одном листе, Перечень товаров (материалов), предлагаемых для использования при выполнении работ. Технические характеристики по требованию заказчика, на шести листах, Заявка ** на участие в электронном аукционе (юридического лица), на одном листе, Сведения о выполняемых работах, на одном листе; Требования к товарам (материалам), используемым при выполнении работ, на четырех листах, Заявка ** на участие в электронном аукционе (юридического лица), на одном листе, Согласие, на одном листе; Показатели материалов, необходимых для производства работ, на пяти листах; Заявка ** на участие в электронном аукционе (юридического лица), на одном листе, Согласие, на одном листе; Показатели товаров (материалов), предлагаемых для использования при выполнении работ, на пяти листах; служебную записку начальника СКС Т. на имя руководителя контрактной службы *» Л. по итогам рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе, на одном листе; Приложение **, на одном листе, и Приложение **, на одном листе; копию жалобы в Управление Федеральной антимонопольной службы по *** на положение аукционной документации, на четырех листах; копию извещения о проведении электронного аукциона для закупки **, об изменении даты проведения электронного аукциона, на двух листах; служебную записку начальника контрактной службы Л. заместителю директора по развитию предприятия *» Г. о переносе срока проведения электронного аукциона с **** на ****, на одном листе; копию извещения о проведении электронного аукциона для закупки **, на двух листах; извещение о проведении электронного аукциона, на четырех листах; документацию об электронном аукционе на строительно-монтажные работы в рамках реализации мероприятия: «Строительство водовода *** мм протяженностью 2,96 км от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров», утвержденная заместителем директора по развитию предприятия *» Г., на 21 листе, Приложение ** - Ведомость объемов работ **, на 14 листах; Приложение **, на одном листе, Приложение ** – Контракт (Договор) б/н на строительно-монтажные работы в рамках реализации мероприятия: «Строительство водовода *** мм протяженностью 2,96 км от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров», на 17 листах, Приложение ** к Контракту – описание объекта закупки, на 4 листах, Приложение ** к Контракту – линейный график производства работ, на одном листе, Приложение ** к Контракту- сводный сметный расчет, на одном листе, Приложение **/ к Контракту – локальный сметный отчет, на одном листе, Приложение ** к Контракту – Акт о приеме выполненных работ, на двух листах, Приложение ** к Контракту – справка о стоимости выполненных работ и затрат, на одном листе, Приложение ** к Контракту – сводка фактических затрат, на одном листе; служебную записку начальника СКС Т. на имя руководителя контрактной службы *» Л. с просьбой о проведении закупки строительно-монтажных работ, на одном листе; служебную записку начальника СКС Т. на имя руководителя контрактной службы *» Л. о внесении изменений стоимости работ в план-график для проведения электронного аукциона, на одном листе; информационную карту о проведении закупочной процедуры ** от ****, на одном листе; служебную записку начальника СКС Т. на имя руководителя контрактной службы *» Л. о включении в план-график работ для проведения электронного аукциона, на одном листе; копию выписки из Постановления Мэрии *** от **** **, на одном листе; опись документов для заключения контракта, на одном листе; копию решения ФАС Управления Федеральной антимонопольной службу по *** ** от ****, на четырех листах; копию возражения на жалобы ООО «Сигма Групп» и ООО «*» от **** на имя руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по ***, на трех листах; копию уведомления ФАС Управления Федеральной антимонопольной службы по *** ** от **** директору МУП *** «*», на одном листе; копию жалобы директора ООО «П.Полевик руководителю ФАС на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, на шести листах; служебную записку начальника * Т. на имя руководителя контрактной службы *» Л.; копию уведомления в Управление Федеральной антимонопольной службы по ***, на одном листе; копию жалобы на положение документации, на трех листах; копия Приказа ООО «*» о вступлении в должность генерального директора Д. на одном листе; служебную записку начальника СКС Т. на имя руководителя контрактной службы *» Л., на одном листе; копию служебной записки заместителя начальника контрактной службы на имя начальнику отдела капитального строительства * «*» Т. от **** о проверке первых частей заявок участников электронного аукциона, на одном листе; протокол подведения итогов электронного аукциона ** от ****, на трех листах; протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе ** от ****, на трех листах, к данному протоколу приложены копии документов участников электронного аукциона: Заявка ** на участие в электронном аукционе (юридического лица), на двух листах; Выписка из реестра членов саморегулируемой организации, на двух листах; Договор подряда ** от ****, заключенного между ООО «*» в лице генерального директора ФИО1, и *» в лице заместителя директора по развитию предприятия Г., на семи листах, приложения к договору на 10 листах; декларацию о соответствии единым требованиям, предъявляемым к участникам электронного аукциона, на двух листах; Решение ** Единого учредителя ООО «*» от ****, на одном листе; Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц от **** на ООО «*», на 8 листах; Решение ** Единого учредителя ООО «*» от **** о создании ООО «*», на одном листе; Заявка ** на участие в электронном аукционе (юридического лица), на одном листе, Согласие, на одном листе; Сведения о выполняемых работах, на двух листах; копия изменения извещения о проведении электронного аукциона для закупки **, на четырех листах; Извещение о проведении электронного аукциона, на 4 листах; документация об электронном аукционе на строительство водовода Е. площадки *** мм, протяженность 0,7 км корректировка существующего проекта «Строительство водовода и Е. площадки *** мм по *** от *** до ***»); утвержденная заместителем директора по развитию предприятия *» Г., от ****, на 12 листах; служебную записку начальника * Т. на имя заместителя директора по развитию предприятия *» Г., о внесении изменений в документацию электронного аукциона (описание объекта закупки), на одном листе, с приложением на двух листах; копию извещения о проведении электронного аукциона, на четырех листах; извещение о проведении электронного аукциона, на четырех листах; документацию об электронном аукционе на строительство водовода Е. площадки *** мм, протяженность 0,7 км корректировка существующего проекта «Строительство водовода и Е. площадки *** мм по *** от *** до ***»); утвержденную заместителем директора по развитию предприятия *» Г., от ****, на 12 листах, Приложение ** – описание объекта закупки, на девяти листах, Приложение ** - Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, на одном листе, Приложение ** – Контракт (Договор) б/н на строительство водовода Е. площадки *** мм, протяженность 0,7 км корректировка существующего проекта «*.Станционной»), недатированный, на 17 листах, копию приложения ** к Контракту б/н: Описание объекта закупки на строительство водовода Е. площадки *** мм, протяженность 0,7 км корректировка существующего проекта «Строительство водовода и Е. площадки *** мм по *** от *** до ***»), на 8 листах; копию приложения ** к Контракту б/н Акта приемки законченного строительством объекта (форма), на двух листах; копию приложения ** к Контракту б/н График производства работ, на одном листе; копию приложения ** к Контракту б/н Сводный сметный расчет, на двух листах; копию приложения ** к Контракту б/н Дополнительное соглашение (форма), на одном листе; копию служебной записки начальника ОКСа Т. к руководителю контрактной службы *» Л. с просьбой о публикации изменений в план-график для проведения электронного аукциона, с приложением корректировки, на двух листах; копию распоряжения заместителя директора по развитию *» Г. ** от ****, о приостановлении выполнения строительных работ, на одном листе; копию Протокола выездного совещания по объекту: «Строительство водовода ***мм протяженностью 2,96 км от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров» от ****, утвержден заместителем директора по развитию *» Г., на двух листах; копию Акта контрольного осмотра трассы трубопровода по объекту: «Строительство водовода ***мм протяженностью 2,96 км от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров» от ****, утвержден заместителем директора по развитию *» Г., на двух листах; копию Плана мероприятий для обеспечения безопасности на период приостановки работ по строительству объекта: «Строительство водовода ***мм протяженностью 2,96 км от ТЭЦ-4 до площадки контр-резервуаров» от ****, согласован с директором ООО «*» П., утвержден заместителем директора по развитию *» Г., на одном листе; копию Постановления ** по делу об административном правонарушении в области строительства от **** о признании *» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 9.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на шести листах; копию сертификата качества ** от **** на поставку труб, на пяти листах; исковое заявление в Арбитражный суд ***, с приложением резолюции, описи и конверта, на 10 листах; пояснительную записку, на одном листе; информационную карту, на 11 листах; копию Конкурсной документации для проведения открытого конкурса в электронной, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на 17 листах; копию Договора ** от ****, заключенного между МУП *» в лице директора по снабжению и транспортному обеспечению С., и ООО «*», в лице генерального директора Г., о поставке Трубы электросварной прямошовной с защитным покрытием 820х10, с приложениями, на 15 листах ;

- контракт (договор) ** на строительство водовода «Ериснинской площадки *** мм, протяженностью 0,7 км. (корректировка существующего проекта «Строительство водовода и Ериснинской площадки *** мм. по *** от *** до ***») от ****. на 16 листах, приложение ** – описание объекта закупки и перечень товаров (материалов) используемых при выполнении работ на 11 листах; приложение ** – акт приемки законченного строительства объекта на 2-х листах; приложение ** – график производства работ на1 листе; приложение ** – сводный сметный расчет на 2-х листах; приложение ** – локальный сметный расчет ** на 2-х листах; приложение ** – объектный сметный расчет ** на 2-х листах; приложение ** – локальный сметный расчет ** на 22-х листах; приложение ** – локальный сметный расчет ** на 11-ти листах; приложение ** – дополнительное соглашение (форма) на 1 листе; информация по заключенному контракту на 1 листе;справка о стоимости выполненных работ ** от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 1 листе; акт о приемке выполненных работ **.1 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 3 листах; акт о приемке выполненных работ **.2 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 17 листах; справка о стоимости выполненных работ ** от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 1 листе; акт о приемке выполненных работ **.1 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 8 листах; акт о приемке выполненных работ **.2 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 5 листах; справка о стоимости выполненных работ ** от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 1 листе; акт о приемке выполненных работ **.1 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 16 листах; акт о приемке выполненных работ **.2 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 9 листах; акт о приемке выполненных работ **.3 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 9 листах; акт о приемке выполненных работ **.4 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 3 листах; справка о стоимости выполненных работ ** от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 1 листе; акт о приемке выполненных работ **.1 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 2-х листах; акт о приемке выполненных работ **.2 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 2-х листах; справка о стоимости выполненных работ ** от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 1 листе; акт о приемке выполненных работ **.1 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 11-ти листах; справка о стоимости выполненных работ ** от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 1 листе; акт о приемке выполненных работ **.1 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 6-ти листах; акт о приемке выполненных работ **.2 от **** ООО «*» за отчетный период с **** по **** на 2-х листах; копия разрешения на строительство **-Ru** от **** Мэрии *** на 5-ти листах; копия акта проверки при строительстве объекта капитального строительства ** Инспекции Государственного строительного надзора *** от **** на 3-х листах; акт рабочей комиссии приемке в эксплуатацию законченного строительством здания, сооружения, помещения от **** на 4-х листах; акт ** приемки законченного строительством объекта от **** на 3-х листах; копия счет-фактуры ** от **** между ООО «*» и *» на 1 листе; копия счет-фактуры ** от **** между ООО «*» и *» на 1 листе; копия счет-фактуры ** от **** между ООО «*» и *» на 1 листе; копия счет-фактуры ** от **** между ООО «*» и *» на 1 листе; копия счет-фактуры ** от **** между ООО «*» и * на 1 листе; копия платежного поручения ** от **** *» на 1 листе; копия платежного поручения ** от **** * на 1 листе; копия платежного поручения ** от **** *» на 1 листе; копия платежного поручения ** от **** * на 1 листе; копия платежного поручения ** от **** *» на 1 листе; копия платежного поручения ** от **** * на 1 листе; Реестр Исполнительной документации по строительству водовода * площадки *** протяженностью 0,7 км., книга **; реестр Исполнительной документации по строительству водовода Ериснинской площадки *** протяженностью 0,7 км., книга **. на 138 листах; общий журнал работ № ? МУП *** «ГОРВОДОКАНАЛ» по строительству водовода Ериснинской площадки *** мм, протяженностью 0,7 км. на 70 листах; журнал антикоррозийной защиты сварных соединений ООО «*» по строительству водовода * площадки *** мм, протяженностью 0,7 км. на 31 странице; журнал производства земляных работ ООО «*» по строительству водовода * площадки *** мм, протяженностью 0,7 км. на 29 листах; журнал бетонных работ ** ООО «*» по строительству водовода * площадки *** мм, протяженностью 0,7 км. на 19 листах; журнал сварочных работ ** ООО «*» по строительству водовода * площадки *** мм, протяженностью 0,7 км. на 39 страницах; общий журнал работ ** *» по строительству водовода * площадки *** мм, протяженностью 0,7 км. на 70 листах; флеш-карту марки ООО «*» объемом 16 GB (с защитным футляром), содержащей фотографии с места строительства В. Е. площадки, протяженностью 0.7 км по *** от *** до *** ;

- копия акта сверки взаимных расчетов за 1 квартал 2018 года между ООО «*» и ООО *», счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО *», счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО *», счет фактура ** от **** в двух экземплярах на 2 листах между ООО «*» и ООО *», счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО *», счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО *», копия акта сверки взаимных расчетов за 1 квартал 2018 года на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта сверки взаимных расчетов за период с **** по **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет фактуре ** от **** на 2-х листах между ООО «*» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет фактуре ** от **** на 2-х листах между ООО «*» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет фактуре ** от **** на 2-х листах между ООО «*» и ООО «*», транспортная накладная ** от **** на 2-х листах между ООО «*» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет фактуре ** от **** на 2-х листах между ООО «*» и ООО «*», транспортная накладная ** от **** на 2-х листах между ООО «*» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет фактуре ** от **** на 2-х листах между ООО «*» и ООО «*», акт сверки взаимных расчетов за 1 квартал 2018 года на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт сдачи приемки оказанных услуг ** от **** (приложение ** к договору от ****) на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** сдачи-приемки выполненных работ к договору 042 от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», решение ** единственного участника ООО «*» ФИО1 от **** на 1 листе о перечислении части прибыли ООО «*» за 2017 год на банковскую карту ФИО1, счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» (покупатель) на сумму 239 567,14 рублей на 1 листе; счет на оплату ** от **** между ООО «*» (поставщик) и *» на сумму 239 567,14 рублей на 1 листе; справка о стоимости выполненных работ и затрат ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» 239 567,14 рублей на 1 листе; акт о приемке выполненных работ от **** **.2 за отчетный период с **** по **** на 2-х листах; акт о приемке выполненных работ от **** **.1 за отчетный период с **** по **** на 6-ти листах; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) и * (покупатель) на сумму 2 993 763,84 рублей на 1 листе; счет на оплату ** от **** между ООО «*» (поставщик) и * «*» на сумму 2 993 763,84 рублей на 1 листе; справка о стоимости выполненных работ и затрат ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» 2 993 763,84 рублей на 1 листе; акт о приемке выполненных работ **.1. от **** за отчетный период с **** по **** на 11-ти листах; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» (покупатель) на сумму 666 349,54 рублей на 1 листе; счет на оплату ** от **** между ООО «*» (поставщик) и *» (покупатель) на сумму 666 349,54 рублей на 1 листе; справка о стоимости выполненных работ и затрат ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» 666 349,54 рублей на 2 листах в двух экземплярах; акт о приемке выполненных работ **.1. от **** за отчетный период с **** по **** на 4-х листах; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» (покупатель) на сумму 32 861 250,65 рублей на 1 листе; счет на оплату ** от **** между ООО «*» (поставщик) и *» (покупатель) на сумму 32 861 250,65 рублей на 1 листе; справка о стоимости выполненных работ и затрат ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» 32 861 250,65 рублей на 1 листе; локальный сметный расчет ** на монтаж рельсовых страховочных пакетов на переходе водовода *** мм. под железной дорогой на перегоне Обь-Новосибирск-Западный в счет непредвиденных на 3-х листах; акт о приемке выполненных работ **.1. от **** за отчетный период с **** по **** на 16-ти листах; акт о приемке выполненных работ **.2. от **** за отчетный период с **** по **** на 9-ти листах; акт о приемке выполненных работ **.3. от **** за отчетный период с **** по **** на 3-х листах; акт о приемке выполненных работ **.4. от **** за отчетный период с **** по **** на 3-х листах; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» (покупатель) на сумму 6 033 623,20 рублей на 1 листе; счет на оплату ** от **** между ООО «* (поставщик) и *» (покупатель) на сумму 6 033 623,20 рублей на 1 листе; справка о стоимости выполненных работ и затрат ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» 6 033 623,20 рублей на 1 листе; акт о приемке выполненных работ **.1. от **** за отчетный период с **** по **** на 8-ми листах; акт о приемке выполненных работ **.2. от **** за отчетный период с **** по **** на 5-ти листах, акт зачета взаимной задолженности от ****, между ООО «*» и ООО «*» на сумму 36 983 210,35 рублей на 1 листе; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) ООО «*» (покупатель) на сумму 6 543 132,83 рублей за горизонтальное бурение Ditch Witch JT 4020 MACH1 на 1 листе; акт о приеме-передаче объекта основных средств между ООО «*» (сдатчик) ООО «*» (получатель) за горизонтальное бурение Ditch Witch JT 4020 MACH1 на 3-х листах; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) ООО «*» (покупатель) на сумму 240 000,00 рублей за аренду на 4 месяца буровой Ditch Witch на 1 листе; акт ** от **** между ООО «*» (исполнитель) ООО «*» (заказчик) на сумму 240 000,00 рублей за аренду на 4 месяца буровой Ditch Witch на 1 листе; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) ООО «*» (покупатель) на сумму 761 500,00 рублей за услуги экскаватора и самосвала по Ериснинская в период с **** по **** на 1 листе; акт ** от **** между ООО «*» (исполнитель) ООО «*» (заказчик) на сумму 761 500,00 рублей за услуги экскаватора и самосвала по Ериснинская в период с **** по **** на 1 листе; путевые листы в количестве 10 шт. об использовании экскаватора и самосвала в период с января 2018 г. по апрель 2018 г. ООО «*» по *** на 10-ти листах; счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) ООО «*» (покупатель) на сумму 29 438 577,52 рублей на 1 листе; товарная накладная ** от **** между ООО «*» и ООО «*» на сумму 29 438 577,52 рублей на 2-х листах, проектная документация, сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 3 «Технические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения» Строительство водовода Ериснинской площадки *** мм. протяженностью 0,7 км (корректировка существующего проекта «Строительство водовода Ериснинской площадки. Строительство водовода *** от *** до ***») « (ПР-6/15-0-ТКР) Том 3, проектная документация, сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 1 «Пояснительная записка, шифр 06-15-ПЗ» Строительство водовода Ериснинской площадки *** мм. протяженностью 0,7 км (корректировка существующего проекта «Строительство водовода Ериснинской площадки. Строительство водовода *** от *** до ***») « (ПР-6/15-0-ТКР) Том 1, проектная документация, сшитая в единый документ с наименованием (Рабочая документация. Сводный сметный расчет 97-16-ССР» Строительство водовода Ериснинской площадки *** мм. протяженностью 0,7 км ЭХЗ, проектная документация, сшитая в единый документ с наименованием (Рабочая документация. Сметная документация. Ведомость объемов работ 97-16-СД» Строительство водовода Ериснинской площадки *** мм. протяженностью 0,7 км ЭХЗ, проектная документация, сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 2 «Проект полосы отвода, шифр 06-15-ППО» Строительство водовода Ериснинской площадки *** мм. протяженностью 0,7 км (корректировка существующего проекта «Строительство водовода Ериснинской площадки. Строительство водовода *** от *** до ***») « (ПР-6/15-0-ТКР) Том 2, проектная документация, сшитая в единый документ с наименованием (Раздел 8 «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности ПР-6/15-0-ПБ» Строительство водовода Ериснинской площадки *** мм. протяженностью 0,7 км (корректировка существующего проекта «Строительство водовода Ериснинской площадки. Строительство водовода *** от *** до ***»)» Том 8, счет фактура ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» (покупатель) на сумму 4 520 000 рублей, назначение платежа: строительство водовода Ериснинской площадки ***, протяженностью 0,7 км. на 1 листе; счет на оплату ** от **** между ООО «*» (поставщик) и *» на сумму 4 520 000 рублей, назначение платежа: строительство водовода Ериснинской площадки ***, протяженностью 0,7 км. по контракту ** от **** на 1 листе; справка о стоимости выполненных работ и затрат ** от **** между ООО «*» (продавец) и *» 4 520 000 рублей на 1 листе; акт о приемке выполненных работ от **** ** между ООО «*» (продавец) и *» за отчетный период с **** по **** на 14-ти листах; акт о приемке выполненных работ от **** ** между ООО «*» (продавец) и *» за отчетный период с **** по **** на 3-х листах; акт о приемке выполненных работ от **** ** между ООО «*» (продавец) и *» за отчетный период с **** по **** на 3-х листах; локальный сметный расчет ** между ООО «*» (продавец) и *» по с строительству водовода * площадки ***, протяженностью 0,7 км. на 3-х листах; локальный сметный расчет ** между ООО «*» (продавец) и *» по с строительству водовода * площадки ***, протяженностью 0,7 км. на 2-х листах, документация об электронном аукционе от **** на строительство водовода * площадки *** мм., протяженностью 0,7 км. по *** от *** до ***, вшитая в единый документ на 52 листах; отзыв (исх. 17-235586 от ****) на исковое заявление (дело № А45-28501/2017) ООО «*» в адрес * в Арбитражный Суд Новосибирской на 4-х листах; извещение о проведении электронного аукциона на строительство водовода * площадки *** мм., протяженностью 0,7 км. по *** от *** до *** на 4-х листах; заявка ООО «*» от **** на участие в электронном аукционе (юридического лица) на строительство водовода * площадки *** мм., протяженностью 0,7 км. по *** от *** до *** на 5-ти листах; протокол подведения итогов электронного аукциона ** от **** на строительство водовода * площадки *** мм., протяженностью 0,7 км. по *** от *** до *** на 3-х листах; протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе ** от **** на 3-х листах; решение ** от **** управления Федеральной антимонопольной службы по *** на жалобу ООО «*» и ООО «*» о проведении с нарушениями электронного аукциона ** на 2-х листах; отзыв *» на апелляционную жалобу ООО «*» (исх.17-26226 от ****) в 7-ой апелляционный суд на 3-х листах; дополнение к отзыву на исковое заявление направленное ООО «*» в Арбитражный суд *** (исх.17-43 от ****) на 3-х листах; отзыв ООО «*» от **** на апелляционную жалобу на определение Арбитражного суда *** от **** на 4-х листах; претензия (исх.26/07 от ****) в адрес ООО «*» от ООО «*» о взыскании задолженности в пользу ООО «*» в размере 39 100 рублей по договору 15/11-17-НКИМ на 1 листе; требование от **** в адрес ООО «*» от ООО «*» о взыскании задолженности в пользу ООО «*» в размере 123 243 рублей и пени в размере 0,3 процента от суммы задолженности по договору 03/2017 от **** с актом сверки взаимных расчетов на 3 листах; отзыв *» (исх.17-9782 от ****) на апелляционную жалобу ООО «*» в 7-ой апелляционный суд на 5-ти листах, дополнительное соглашение ** от **** к трудовому договору ** от **** заключенное между ООО «*» в лице П. и Х. на 1 листе; справка выданная ООО «*» в адрес У. о том, что он действительно работает инженером-проектировщиком 3 категории в ООО «*» с **** по настоящее время (****) г. на 1 листе; письмо ООО «*» в адрес ООО «*» о выполнении инженерных изысканий на оперделение уплотнения грунтов и песка на * площадке на 1 листе; письмо ООО «*» в адрес *» об осуществлении технического надзора при производстве работ в полосе отвода железной дороги на перегоне «*.» с графиком производства работ и реквизитами ООО «* на 3-х листах; письмо ** от **** ООО «*» в адрес главного инженера железной дороги по *** с просьбой проведения аттестации начальника участка *» Г., ответственного за строительство пересечения железной дороги на перегоне «*.» на 1 листе; копии писем между ООО «*», *», ООО «*» на 18 листах, счет ** от **** между ОАО «*» и ООО «*» на 1 листе, счет фактура ** от **** к документу ** от ****, между ОАО «*» и ООО «*» на 1 листе, акт о выполненных работах ** от **** между ОАО «*» и ООО «*» на 1 листе, акт приемки исполненных обязательств ** от **** на 1 листе о выполнении ОАО * работ за техническим надзором за сохранностью пути и земляного полотна, копия акта сверки взаимных расчетов за период с **** по **** между ООО «*» и «*»; счет фактура ** от **** на 1 листе между «*» и «*»; счет фактура ** от **** на 2 листах между «*» и «*»; счет фактура ** от **** на 1 листе между «*» и «*»; счет фактура ** от **** на 1 листе между «*» и «*»; счет фактура ** от **** на 1 листе между «*» и «*»; копия акта сверки взаимных расчетов за 1 квартал 2018 года между ООО «*» и «*» ; счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и «*»; счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и «*»; копия счет фактуры № А37 от **** на 1 листе между ООО «*» и «*»; счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и «*»; счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и «*»; счет фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и «*», копия акта взаимных расчетов за 1 квартал 2018 года на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт взаимных расчетов за период ****-**** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт взаимных расчетов за период ****-**** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт взаимных расчетов за период ****-**** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта взаимных расчетов за период ****-**** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт взаимных расчетов за период ****-**** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт взаимных расчетов за январь 2018 года на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта взаимных расчетов за период ****-**** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта взаимных расчетов за период ****-**** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта взаимных расчетов за период ****-**** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта взаимных расчетов за январь 2018 года на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», товарная накладная ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «СибСтрой А.» и ООО «НКИМ», акт ** от ****на 1 листе между ООО «СибСтрой А.» и ООО «НКИМ», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от ****на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от ****на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от ****на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта сверки взаимных расчетов 4 квартал 2017 года между ООО «*» и ООО *» на общую сумму в размере 3 443 087,50 на 1 листе, копия акта сверки взаимных расчетов за 2017 год между ООО «*» и ООО *» на 1 листе, счет фактура ** от **** на 1 листе между «*» и ООО *», счет фактура ** от **** на 1 листе между «*» и ООО *», счет фактура ** от **** на 1 листе между «*» и ООО *», счет фактура ** от **** на 1 листе между «* и ООО *», счет фактура ** от **** на 1 листе между «*» и ООО *», копия счет фактуры № А6 от ****, между *» и ООО *» на сумму 1 026 000 рублей, копия акта сверки взаимных расчетов за период с **** по **** между ООО «*» и ООО *» на 1 листе, копия счет-фактуры ** от **** на 1 листе, между ООО *» и ООО «*», копия счет-фактуры ** от **** на 1 листе, между ООО *» и ООО «*», копия счет-фактуры ** от 18.12.2017на 1 листе, между ООО *» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет фактуре ** от **** на 2 листах между «*» и ООО * копия товаро-транспортной накладной ** от **** с транспортным разделом на 2 листах, между ООО *» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет фактуре ** от **** на 2 листах между «*» и ООО *», копия товаро-транспортной накладной ** от **** с транспортным разделом на 2 листах, между ООО *» и ООО «*», сопроводительное письмо на 1 листе от ООО *» к ООО «*», транспортная накладная ** от **** в 2-х экземплярах на 2 листах, между ООО *» и ООО «*», транспортная накладная от **** в 2-х экземплярах на 2 листах, между ООО *» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет-фактуре ** от **** на 2 листах между ООО *» и ООО «*», копия товаро-транспортной накладной ** от **** на 2 листах с транспортной накладной, между ООО *» и ООО «*», копия универсально передаточного документа к счет-фактуре ** от **** на 1 листе между ООО *» и ООО «*»,, транспортно-транспортная накладной ** от **** на 2 листах с транспортной накладной, между ООО *» и ООО «*», копия товаро-транспортной накладной ** от **** на 4 листах с транспортным разделом и квитанцией отгрузки и транспортной накладной, между ООО *» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет-фактуре ** от **** на 2 листах между ООО *» и ООО «*», копия универсального передаточного документа к счет-фактуре ** от **** на 2 листах между ООО *» и ООО «*», акт сверки взаимных расчетов за 4 квартал 2017 года на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт сверки взаимных расчетов за период с **** по **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта сверки взаимных расчетов за 4 квартал 2017 года на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт сверки взаимных расчетов за период с **** по **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт сверки взаимных расчетов за период с **** по **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта сверки взаимных расчетов за период с **** по **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт сверки взаимных расчетов за период с **** по **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от **** на 1листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от **** на 1листе между ООО «*» и ООО «*», копия счет-фактуры ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акта ** от **** на 1листе между ООО «*» и ООО «*», копия сертификата качества ** от **** на 1листе между ООО «*» и ООО «*» на трубу *** мм, счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от **** на 1листе между ООО «*» и ООО «*», копия счет-фактуры ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», копия акт ** от **** на 1листе между ООО «*» и ООО «*», копия сертификата качества ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», акт ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура № А5 от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», товарная накладная ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», счет-фактура ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*», товарная накладная ** от **** на 1 листе между ООО «*» и ООО «*»;

- ответ из РТС (электронная площадка России) исх. ** от **** с оптическим диском, содержащим информацию вносимой на электронную площадку по аукциону **; ответ из РТС (электронная площадка России) исх. ** от **** с оптическим диском, содержащем информацию об участниках аукционов №**, 0**, 0**, 0**, 0**, 0**, 0**, 0**, 0**, 0**, 0**, 0**, 0**; ответа из РТС (электронная площадка России) исх. ** от **** с оптическим диском, содержащем информацию об участниках аукциона **; ответ из РТС (электронная площадка России) исх. ** от **** с оптическим диском, содержащем информацию об участниках аукционов №**, 0**, 0**;

- мобильный телефон «*» в корпусе черного цвета ИМЕЙ: ** в полимерном чехле с сим-картой оператора мобильной связи ПАО «МТС» серийный **; мобильный телефон марки «Samsung» ИМЕЙ: ** с сим-картой оператора мобильной связи «МТС»; мобильный телефон марки «Samsung» ИМЕЙ: **/02 с сим-картой оператора мобильной связи «МТС»; оптические DVD-R диски инв. №**с, 1679с, 1673с, 1677с, 1674с, 1672с, **с, 1676с содержащие результаты оперативно-розыскных мероприятий в виде получения компьютерной информации и снятие информации с технических каналов связи, находящиеся на хранении при уголовном деле ** - хранить до принятия решения по указанному выделенному уголовному делу.

Приговор может быть обжалован в Новосибирский областной суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, по основанию, предусмотренному п.п. 2-4 ст. 389.15 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. Осужденный вправе в случае подачи апелляционной жалобы в указанный срок заявить ходатайство о своем личном участии при рассмотрении жалобы в суде апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать о его назначении.

Председательствующий Данилова Я.С.